
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

1
1

2

SO1015

OKAY.CZ

39999 Kč* 23999 Kč*

16989 Kč*

58999 Kč*

59999 Kč*

9999 Kč*2699 Kč*

3390 Kč*

649 Kč*

849 Kč*

999 Kč*

9490 Kč

17490 Kč*

20490 Kč*58 999 Kč*

59 999 Kč*

999 Kč*

9 490 Kč

17 490 

20 490 

NEJVĚTŠÍ PRODEJCE ELEKTRA A NÁBYTKU

885-0148/002

RO4855EA 121-0433/001

100-0004/005

455-0005/009

HC5010

157-0498/003

55U7QF

FSE63707P

81Y4011YCK

233-0003/001

CEP9100BK

WATCHGT2BK

172-0086/001 * Jedná se o eshopovou nabídku.

23999 Kč*14999 Kč*

D

26990 Kč*

LA8783BC

F

G

STŘEDA 25. SRPNA 2021 Č. 161 • WWW.METRO.CZ



Starožitnosti

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238846

Práce - nabídka
• Práce ve skladech a výrobě
promuže i ženy, ubytování, zá-
lohy, mzda od 180 Kč/hod +
bonusy, práce na 2 směny –
8hod (ranní / odpolední). Ná-
borové dny každé úterý v 9,00
a každý čtvrtek ve 13,00 na ad-
rese: Služeb 3056/4, Praha 10
(u metra Depo Hostivař). Těší-
me se na Vás. Lepší Práce,
tel: 731420914 238219

• TSK hl.m.Prahy, a.s. hledá
zdatné seniory na pozici sčíta-
če automobilové dopravy na
období září-listopad, rozsah
práce: út-čt, DPČ, hrubá mzda
130 Kč/hod. Bližší informace
na tel.: 725 423 834 (9-12
hod).237491

• Hledáme VIP masérky pro
práci v Bratislavě, možnost
práce na turnusy, ubyt. zdar-
ma. Až 150 000 Kč/měs. Pení-
ze na ruku. Nástup ihned.
T.+421949378975.238676

• Brigáda pro každého - pulto-
vý prodej lahůdek/dopek peči-
va. 143-155.70 Kč/hod, zálo-
hy, zaškolení. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz237962

• Doplňování zboží
143-163.90 Kč/hod, noční/den-
ní směny, ONLINE REZERVACE,
zálohy denně, nástup ihned,
prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 237986

• Nabízíme 140 - 235 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
možnost ubytování.
Tel.: 222534534 238007

• PRÁCE na POKLADNĚ
143-149 Kč/hod. Prodejny po
celé Praze, směny dle Vašich
možností, zaškolení samozřej-
mostí. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz238028

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD. Tel.: 728360589 238249

• Hledáme šikovného a komu-
nikativního kolegu na expedi-
ci fotozakázek a zakázek esho-
pu. 135Kč/hod. 603 73 19 96,
email:
sekretariat@prestigephoto.cz238321

• Hledáme šikovné důchodce
nebo studenty pro kompletaci
fotozakázek. Práce na jaře a
na podzim. Zima a léto volné.
603 73 19 96, email:
sekretariat@prestigephoto.cz238327

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686 238392

• Hledáme pracovnici i dů-
chodkyni na menší ranní úklid
kanceláří na P-1. Mzda 4 400
Kč. Čistý TR. Volejte 8:30 -
12:00 hod., tel. 211142261.238463

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP obráběče kovů
(fréza, soustruh, bruska) do za-
kázkové strojní výroby. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.238533

• Vrať se zpět do oboru! Hle-
dáme nové členy do závodní jí-
delny v Dobrovízi – pozice ku-
chař, skladník. Nástup ihned,
směn. provoz. Požad. praxi na
obdobné pozici, ochota práce
v kantýně. Nabízímemzdu k 5.
v měsíci, dotovanou stravu,
sick days, kartu Benefit Plus
atd. Kontakt tel. 731438041.238553

• Školní jídelna Praha 6 při-
jme kuchařku na HPP, nástup
ihned. Kontakt paní Vaisová,
tel. 737489160 238577

• Akord a Akord služby plus
s.r.o. přijme úklidové pracov-
níky na ranní úklid. I na brigá-
du. Kontakt:
pavel.sivak@seznam.cz,
tel.: 777178721. 238660

• Vstřícný kolektiv ZŠ Na Líše
přijme ihnedmezi sebe kvalifi-
kovaného učitele 1. stupně.
Nabízíme vstřícné prostředí fa-
kultní školy. Bližší informace
na www.zsnalise.cz a na tele-
fonu 241480693. V případě zá-
jmu zašlete své CV na mail:
skola@zsnalise.cz238585

• Přijmeme recepční s AJ na
různé objekty v Praze. Praxe
není potřeba, vše naučíme. Po-
hodová práce, denní směny a
dobře platové podmínky .Ná-
stup ihned. Těšíme se na Vás!
Volejte 776001640 238661

• Úklidová firma hledá paní
na úklid domácností v Praze
přes den. Vhodné jako přivý-
dělek. Dobré finanční ohodno-
cení! Volejte 8-17 hod.
Tel.: 797653135 238680

• Přijmu důchodce/kyni na za-
mykání objektu na Vyšehradě.
Nutná spolehlivost a bezúhon-
nost. Časově nenáročná, ale
soustavná práce.
Tel.: 777788990. 238686

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 238690

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou sílu do školní
kuchyně od 1.9. 2021. Informa-
ce na tel.: 773273044.238691

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 238693

• Přijmu pracovnice na úklid
výstavních prostor na Smícho-
vě. Blízko u OC Nový Smíchov.
Pracovní doba 18.00-20.00
hod., po-ne. Týden práce a tý-
den volno. Mzda 100 Kč/hod.
(čistého). Vhodné jako přivý-
dělek (cca 3.000 Kč/měs.).
Možno na dohodu nebo ŽL.
T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz238699

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chaře/ku a pomocnou kucha-
ře/ku. Od září na plný úvazek.
Kontakt: 222 202 507.238719

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231498

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 236937

Nemovitosti - nabídka

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 236902

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088238176

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665238489

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 236972

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 238517

Intimní - nabídka

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873236083

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231562

Knihy a časopisy

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Přijmeme
SEKRETÁŘKU – ASISTENTKU
pro výpomoc účetní. Požadu-
jeme znalost PC. Praxe vítána.
Místo výkonu práce Praha 9
Hor. Počernice. Nástup ihned.

Tel: 777 794 691

Více informacích na
www.praha4.cz.

Městská část Praha 4
hledá zájemce

O ČLENSTVÍ V OKRSKOVÝCH
VOLEBNÍCH KOMISÍCH.

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

přijme
společnost COM-TIP s.r.o. provozující tepelná
zařízení. Informace na tel.728 736 179

po-pá 8.30–16.00 hod pí. Řápková.

TECHNIKA TEPELNÝCH ZDROJŮ
SE ZNALOSTÍ VÝMĚNÍKOVÝCH
STANIC A PLYNOVÝCH KOTELEN

Nabízíme:
■ Mzda 115 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

Koleje amenzy UK hledají
pro své provozy v Praze

KUCHAŘE
/KUCHAŘKY.

HPP, jednosměnný provoz po-pá.
Nástupmožný ihned.

Více informací na tel.: 770 141 730
nebo email:

branislav.djobek@kam.cuni.cz

Koleje amenzy UK hledají
pro své provozy v Praze

ŠÉFKUCHAŘE
/ŠÉFKUCHAŘKY.
HPP, jednosměnný provoz po-pá.

Nástupmožný ihned.
Více informací na tel.: 770 141 730

nebo email:
branislav.djobek@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 25. srpna 2021
Č. 161, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

1
1

2

Teenageři nabrali
v lockdownu 15 kilo
Metráček? Dnes by to byla štíhlá holka, říká obezitolog. Škola. Už klepe na dveře, a co budou děti jíst
a pít, rozhodne o jejich dalším vývoji. Lékaři. Roste jim generace konzumentů chipsů a energy drinků STRANA 6

KOUČ ŠILHAVÝ OCENIL
HAVLOVU FORMU
PLZEŇSKÝ FOTBALISTA NAKOUKNE DO REPREZENTACE STRANA 25

Svátek slaví: Radim

ODMĚNA
ZA POKLAD
Z KRKONOŠ
foto za

800
Kč

Za armádu hřibů získává čtenářka Irena odměnu 800 Kč!
„Posíláme fotku s hřiby, nasbírali jsme je na dovolené v Krkonoších,“ píše čtenářka Irena Pařízková doprovodný text
k soutěžní fotografii, kterou zaslala minulý týden do redakce deníku Metro. Moc děkujeme všem autorkám a autorům
fotek, přišlo nám jich do soutěže o nejmilejší fotku s hřibem přes sto! A další jste sdíleli na Instagramu. Protože šlo
o opravdu vydařené kousky, rozhodli jsme se zveřejnit další povedené snímky na stranách 17 až 19. Děkujeme! METRO

Nabourali
do čtyř aut
Zvláštní zmocněnkyně
ministra zahraničí pro
podporu Čechů do institucí
EU Jana Hybášková
a ředitel odboru států
Blízkého východu a severní
Afriky ministerstva Petr
Hladík měli v Praze 6
dopravní nehodu. Oba
nadýchali přes 1,5 promile
alkoholu. STRANA 8

Zemřel člen
slavných
Stounů
Ve věku osmdesáti let
zemřel bubeník skupiny
Rolling Stones Charlie
Watts. Šlo o jednoho
z největších bubeníků své
generace. Watts odešel
v poklidu v londýnské
nemocnici obklopen
rodinou. STRANA 9

Gastro tolik
neláká
Doba covidová zamíchala
popularitou mnoha
profesí. V kurzu jsou
například zdravotní sestry,
na opačném konci číšníci
nebo kuchaři. Co zůstává,
je neobliba manuální
práce. STRANA 24



www.metro.cz PRAHA středa 25. srpna 2021 02

Dát se vyvézt
na Petřín stojí še-
desát korun. Cena
má pokrýt covido-
vé ztráty.

Petřín je v hlavním městě od-
pradávna synonymem místa
jako stvořeného pro roman-
tické schůzky i výlety s dět-
mi. Lanovkou k rozhledně či
Štefánikově hvězdárně se
každý rok sveze mnoho desí-
tek tisíc lidí. Právě tyto cestu-
jící se nedávno rozhodlo vede-
ní hlavního města nejvíce
zkásnout, jak se lidově říká.
Od začátku srpna na lanov-

ce platí speciální nepřestup-
ní jízdenky, jedna jízda stojí
60 korun. Jízdenky integrova-
né dopravy na 30 a 90 minut
nejsou uznávány, ale dlouho-
dobé kupony a jízdenky
na 24 a 72 hodin zde nadále
platí.
„Zvláštní tarif na lanovce

byl navrhován již delší dobu
pro pokrytí ztrát z jízdného,
ale logicky změna nastala

až s ostatními změnami v tari-
fu, které přišly v srpnu,“ říká
pro deník Metro mluvčí orga-
nizátora dopravy Ropid Filip
Drápal.
Začátkem tohoto měsíce si

kvůli tarifním změnám při-
plácejí zejména ti cestující,
kteří byli zvyklí využívat při
cestování MHD jednorázové
jízdenky. Lístek na půl hodi-
ny nově stojí nikoli původ-
ních 24, ale 30 korun a deva-
desátiminutový zdražil
ze 32 na 40 korun. Také SMS
jízdenky stojí nyní více.
Magistrát tento krok obhaju-
je tím, že bylo třeba sladit
ceny se Středočeským kra-
jem, jehož systém hromadné
dopravy na ten pražský nava-
zuje. Středočeský kraj totiž
s ohledem na výpadek pří-
jmů způsobený pandemií ko-
ronaviru přistoupil ke zvýše-
ní cen jízdného ve veřejné do-
pravě zhruba o 25 procent.
Podle reakcí Pražanů na so-

ciálních sítích ale nikdo neče-
kal, že se změna dotkne i la-
novky na Petřín. Ve srovnání
s jinými typy hromadné do-
pravy ji totiž využívá napros-
tý zlomek cestujících.

„Uznávám, měl jsem si to
zjistit dopředu. Ale ve chvíli,
kdy dorazíte na Újezd a zjistí-
te, že tam za každého člena
výpravy necháte kromě pe-
něz za klasický lístek ještě še-
desát korun navíc, den vám
to úplně nezlepší,“ svěřuje se
s nadsázkou čtenář Petr No-
vák.
Deník Metro požádal zá-

stupce dopravního podniku,
aby se podělili o statistiky uží-
vání petřínské lanovky. Po-
dle šéfa komunikace doprav-
ce Daniela Šabíka nelze bohu-
žel přesně zjistit, zda se zdra-
žení dotýká více návštěvníků

hlavního města nebo míst-
ních. „Co se týká struktury
národnosti nebo občanství,
takovou statistiku si nevede-
me. Nicméně kdo si zakoupí
jízdenku na jednotlivou
jízdu nebo má platnou krát-
kodobou jízdenku na
24 a více hodin nebo platný
kupon, toho na či z Petřína
přepravíme, bez ohledu na
to, odkud přijel,“ vysvětluje
Šabík.
Podle jeho kolegyně Anety

Řehkové bývá lanovka v srp-
nu velmi vytížená. Stále se
ale ještě provoz nevrátil
na předpandemická čísla,

kdy bývala touhle dobou Pra-
ha plná turistů. „Zaměříme-li
se na měsíc srpen, přepravu-
jeme denně o zhruba dva až
tři tisíce lidí méně, než byl
průměr v daném měsíci před
covidem. V roce 2020 pak již
bylo v tuto dobu rozvolnění
covidových opatření, a tak
jsme přepravovali relativně
dost cestujících, a to převáž-
ně místních. Přesnou sklad-
bu cestujících však ale neevi-
dujeme,“ dodává Řehková.

Z reakcí čtenářů je patrné, že je
zvláštní tarif pro petřínskou la-
novku překvapil.

● „Na lanové dráze jsou vyvěše-
ny všechny potřebné informa-
ce včetně informací o jízdném
a v případě potřeby je zde ob-
služný personál, který cestují-
cí informuje přímo. Změny
jsou i na informačních tabu-
lích v MHD, na letácích uvnitř

dopravních prostředků, v info-
centrech a prodejních mís-
tech, na našich webových
stránkách i sociálních sítích,“
říká mluvčí dopravce Aneta
Řehková.

● „Lanovka je využívána přede-
vším návštěvníky Prahy a není
důvod, aby ji město z peněz
daňových poplatníků takto vý-
razně dotovalo,“ uvádí Ropid.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Informuje se dost? Podle dopravce ano, podle lidí ne

inzerce

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ POBYTY

UPROSTŘED SLAVKOVSKÉHO LESA

info spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

říkrá 1 /2a

ariánské Lázně

353 1

42 354 4 4

42 354 21 2

NA�E NABÍDKA

- U
E
ŘE
E 15

REGENERACE PO COVID 19
on s vs p do az n na 2 hod
dní / 5 nocí, od 7.106 Kč / osoba

Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
3x oxygenoterapie, 2x uhličitá koupel s jodobromovou
solí, rašelinový obklad, aroma masáž s Eukalyptovým
olejem, plynová obálka na krevní oběh a imunitu,
1-hodinový vstup do solné jeskyně.

Anti-Age PROGRAM
on s 2x zapůjčení holí na Nordic Walking
3 dny / 2 noci, od 3.698 Kč / osoba
Ubytování v pokoji De Luxe, polopenze, Anti-age
protivráskové ošetření (lifting), ošetření GdC (peeling,
masáž, sérum a maska), aroma masáž, plynová
obálka, 2-hodinový vstup do bazénu, župan a
pantofle na pokoji zdarma, čajový a kávový set
s rychlovarnou konvicí zdarma, parkovné.

DÁRKOVÝPOUKAZ
Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy dle
Vašeho přání. Nabídku poukazů naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte
telefonicky: +420 354 470 400 nebo e-mailem:
info@spahoteldevin.cz

DĚVÍN DE LUXE PROGRAM
on s mísa s ovocem na pokoj
3 dny / 2 noci, od 3.672 Kč / osoba
Ubytování v pokojích De Luxe, láhev vína při příjezdu,
polopenze, celková masáž, relaxační masáž hlavy, denně
bezplatný vstup do sauny, 2-hodinový vstup do bazénu,
župan a pantofle na pokoji, čajový a kávový set s varnou
konvicí zdarma na pokoji, parkovné.

AKTIVNÍ ODPOČINEK 55+
on s jen pro deník e ro
vs p do ohemini m minia rpark
5 dní / 4 noci, od 4.344 Kč / osoba
Ubytování, přípitek, polopenze, perličková koupel, klasická
masáž částečná, parafínový zábal na ruce, inhalace,
2x oxygenoterapie, plynová obálka, 2x zapůjčení holí "Nordic
Walking", 2x 2-hodinový vstup do bazénu.

Celkovou nabídku naleznete na: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Dražší lanovka mate Pražany
Poptávka po lanovce

179
Tolik tisíc cestujících přepravi-
la lanová dráha na Petřín loni
v srpnu. Předloni to bylo zhru-
ba o třetinu víc – 299 947 lidí.
Do poloviny letošního srpna
se lanovkou svezlo zhruba
sto tisíc cestujících. Toto číslo
odpovídá kapacitě pěti
plných O2 aren.



www.metro.cz PRAHA středa 25. srpna 2021 03

Prvorepublikovou
restauraci za sedm-
desát milionů ko-
run zaplatí provo-
zovatel.Oficiální
start bude 1. září.

Uzený jazyk s vejmrdou, žem-
lovka a orosené pivo načepo-
vané z jednoho z osmi nablýs-
kaných kohoutů. To mají být
největší tutovky podávané
v nové nádražní restauraci na
Masarykově nádraží. Luxusně
pojatá nádražka otevře začát-
kem září na místě bývalého
kasina. Dříve zde, konkrétně
od roku 1869, fungovala císař-
ská restaurace první třídy, kte-
rou automaty a ruleta vytlači-
ly v 90. letech 20. století.

„Cena rekonstrukce přesáh-
la sedmdesát milionů korun.
Z toho platil značnou část prá-
vě nájemce – společnost Lagar-
dere. Ten stanovil oficiální za-
čátek po vyladění veškerých
detailů na 1. září. Občas tu již
nyní někdo zkouší vchodové
dveře. Kdyby to zkusil napří-
klad na začátku příštího týd-

ne, stane se součástí zkušební-
ho provozu, tedy si dá klidně
kafe, pivo i dobrý oběd,“ říká
pro deník Metro mluvčí inves-
tiční skupiny Penta, která na
nádraží rovněž rekonstruuje,
Ivo Mravinac.

Restaurace, do níž se vejde
dvě stě hostů, ponese prostý
název Masaryčka. Na její
vznik dohlíželi památkáři.

„Mezi nejvíce obtížné disci-
plíny patřila například rekon-
strukce stropních i nástěn-
ných štuků a rozet,“ dodává
Mravinac a přibližuje, že byly
při pracích zachovány litino-
vé sloupy a kazetové stropy.
Při odstraňování opláštění

stěn v kasinu prý dělníci našli
takové „poklady“ jako něko-
lik injekčních stříkaček či sta-
rých občanských průkazů.

V nové restauraci bude vařit
Marek Hosnedl. Dříve vařil
v Café Sahara na náměstí
Míru nebo pro nizozemskou
dopravní společnost velel ku-
chařům na jedenácti říčních
lodích – od Švýcarska po Ma-
ďarsko.

„Šéfkuchař Hosnedl vařil
pro mnoho různých celebrit.
Masaryčku vzal jistě z více dů-
vodů, jedním byl určitě fakt,
že má doma osmiměsíční mi-
minko, druhý pak, že si řekl:
Není důvod, proč by se lidi ne-

měli v nádražní restauraci na-
jíst opravdu dobře,“ míní Mra-
vinac.

Celková rekonstrukce ná-
draží, do které patří i obnova
restaurace, začala v roce 2012
opravou příjezdové haly. Pen-
ta při ní investuje částku
ke čtvrtmiliardě korun, doteď
zde podle Mravinace utratila
250 milionů korun. Po otevře-
ní restaurace bude v historic-
ké budově zbývat ještě rekon-
strukce, jež je společným dí-
lem Českých drah a Penty.

„Zbývá zbudovat obchodní
pasáž podél ulice Hybernská,
ta by měla být hotova do kon-
ce příštího roku. Dříve zde bý-

valy pokladny,“ doplňuje Mra-
vinac.

Proměnou k nepoznání pro-
šla nedávno také nádražka
na smíchovském nádraží. Re-
staurace Oáza otevřela pod no-
vým názvem Tankovna Smí-
chov letos v květnu. Mezi její
speciality patří podle místní-
ho šéfkuchaře Tomáše Záhor-
ského vepřové koleno s kře-
nem, bůček a hovězí svíčková.
Tankovna má být poctou ná-
dražním restauracím. Zdi tu
zdobí historické fotografie
Smíchova a odkaz železnice.
Podle kritiků ale tato nádraž-
ka přestavbou přišla o své jedi-
nečné kouzlo. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Původní kasino muselo v roce 2017 vyklidit pole. 2x PENTA

✁

2.–4. 9. 2021
www.fordecor.cz

PARTNER OFICIÁLNÍ
VOZY

SLEVA 50 %
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

11. VELETRH DEKORACÍ A DÁRKŮ

Deník METRO 25. 8.

Nyní zde čeká na otevření nejdražší nádražka v Česku.

Opraví Jiřák
Kompletní rekonstrukce
stanice metra A Jiřího
z Poděbrad začne 1. září.
Při opravě dělníci vymění
eskalátory či vybudují vý-
tahy. Zcela uzavřena bude
stanice od ledna 2023.
Oprava vyjde DPP
na 1,29 miliardy korun.

Vyhlášku nechtějí
Provozovatelé reklamních
ploch na plachtách na do-
mech považují za diskrimi-
nační novou vyhlášku o re-
gulaci venkovní reklamy
a chtějí ji zrušit. Ta má pla-
tit od října. Zmizet má asi
1400 reklam na lavičkách
a 120 velkých plachet. ČTK

Honosná nádražka otevře
na Masaryčce místo kasina

Krátce



www.metro.cz DOMOV středa 25. srpna 2021 04

Hygienici kvůli na-
kažlivější variantě
koronaviru zpřísni-
li parametry riziko-
vého kontaktu.

„Trasování je pečlivější. Zva-
žujeme i to, že u delty je snad-
nější šíření vzduchem, takže
kontakty jsou vyhodnocová-
ny přísněji. Týká se to i těch,
které trvaly méně než 15 mi-
nut a byly na delší vzdále-
nost. Protože bereme v potaz
i šíření vzduchem, dáváme
14denní karanténu,“ vysvětli-
la zpravodajskému portálu
iROZHLAS.cz hlavní hy-
gienička Pavla Svrčinová.
Mluvila o novinkách, které

se týkají šíření mutace delta.
Jinými slovy hygienici při tra-
sování nakažených za riziko-

vý považují i takový kontakt,
který byl kratší než 15 minut
a na větší vzdálenost než dva
metry. Už také úplně nebe-

rou v potaz, zda měli lidé re-
spirátor. Nařizované karanté-
ny se však netýkají očkova-
ných. ČTK

Varianta delta podle dat Státní-
ho zdravotního ústavu (SZÚ)
v Česku v posledních týdnech
dominuje.

● Nakažlivější nové varianty
koronaviru postupně vytlačují
ty méně nakažlivé. Původní
variantu, která se v ČR začala
objevovat loni v březnu, na-
hradila postupně kolem přelo-
mu roku varianta alfa, dříve
označovaná jako britská.

● Od června se v Česku začala
šířit delta, která byla původně
označovaná jako indická.
Podle SZÚ je delta v posled-
ních týdnech ve zhruba 95 pro-

centech z kontrolovaných po-
zitivních testů a zvyšuje se za-
stoupení subvariant označova-
ných delta plus.

● Potvrzených případů koronavi-
ru v Česku v pondělí přibylo
206, zhruba stejně jako před
týdnem. V minulém týdnu byl
nejvyšší přírůstek 299 případů
v úterý. Reprodukční číslo se
třetí den po sobě drží těsně
pod hodnotou jedna, což uka-
zuje zpomalování epidemie.
Údaj udává, kolik jeden pozi-
tivně testovaný nakazí korona-
virem dalších lidí. Dokončené
očkování má v Česku více
než 5,5 milionu lidí.

Filmaři by mohli v ČR utratit 7 miliard
V Karlových Varech pokračuje Mezinárodní filmový festival. Bude se konat do soboty. Kro-
mě filmů zde probíhá doprovodný program. Včera uspořádal debatu Státní fond kinema-
tografie. Filmové pobídky by podle něj letos měly do Česka přinést přibližně 7,5 miliardy
korun. Zahraniční filmaři se totiž po koronaviru vrací zpět. V roce 2019 u nás nechali devět
miliard. Konala se také beseda s tvůrci nového filmu Kurz manželské touhy. Hrají v něm
Lenka Vlasáková, Petra Nesvačilová nebo Jiří Bartoška (na snímcích dole). Lidé se také rádi
fotí s dalšími známými tvářemi. Třeba s Jakubem Kohákem, který mimo jiné několik let
píše vtipné „sloupky“ do deníku Metro. Už v pátek přijedou do Varů další herecké super-
hvězdy – Ethan Hawke a Johnny Depp. 4x ČTK

Vzdálenost dva
metry už nestačí

Nakažlivější mutace

Do voleb jde přes
pět tisíc Čechů
O poslanecká křesla letos
usiluje 5258 kandidátů,
což je méně než před čtyř-
mi lety. Tehdy bylo ke sně-
movním volbám připuště-
no rekordních 7539 kandi-
dátů z 31 stran a hnutí.
Nyní o hlasy voličů usilu-
je 22 volebních uskupení.
Podíl žen mezi nominova-
nými poprvé přesáhl hra-
nici 30 procent a dosáhl
31,65 procenta. V roce
2017 bylo na sněmovních
kandidátkách 28,58 pro-
centa žen. Vyplývá to
z údajů o kandidátech,
které zveřejnil Český sta-
tistický úřad.

Spor Babiše
se Zemanem
Premiér Andrej Babiš od-
mítl, že by prezidentovi
Miloši Zemanovi řekl, že
zastavil odposlechy lidí
v jeho nejbližším okolí.

Vyloučil i to, že by u jeho
setkání s hlavou státu
mohl být kancléř Vrati-
slav Mynář. Babiš to řekl
České televizi. Zeman
o víkendu v rozhovoru
pro Blesk řekl, že mu
předseda vlády za přítom-
nosti kancléře sdělil, že
odposlechy zastavil. Odpo-
slechy podle prezidenta
nasadila Bezpečnostní in-
formační služba (BIS) na
jeho ekonomického po-
radce Martina Nejedlého
a další lidi v jeho okolí.

Armáda prodává
Ministerstvo obrany ak-
tuálně prodává 52 nepo-
třebných nemovitostí.
Z toho je 32 zcela nových
nabídek, mezi nimi
i 22 objektů bývalého
pohraničního opevnění.
Minimální požadovaná
kupní cena je dohromady
více než 32 milionů ko-
run. Více je na webu
onnm.army.cz. Další
nabídku plánuje resort
zveřejnit 22. září. ČTK

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. srpna 2021 05

Vaculíkova
pracovna
Centrální depozitář Památ-
níku národního písemnictví
v Litoměřicích získal pracov-
nu českého oceňovaného
spisovatele Ludvíka Vaculí-
ka. V jedné místnosti jsou
křesla, knihovna, koberce
i pohovka. Doplněna bude
ještě původní obrazová vý-
zdoba. Pracovna je darem
od jeho dědiců. ČTK

Škoda chystá
ve svých fabrikách
více místa
pro elektrovozy.

Automobilka Škoda Auto pře-
stane vyrábět model Fabia
ve variantě kombi. Důvodem
jsou přísné emisní limity,
kvůli nimž musí produkovat
více elektromobilů. Firma to
oznámila v dopise zaměst-

nancům. Kdy se přestane Fa-
bia kombi vyrábět, není zřej-
mé. „Extrémně přísná emisní
norma EU7 nyní ještě dále
dramaticky zrychluje trans-
formační proces směrem
k elektromobilitě. Potřebuje-
me proto nejen více elektro-
mobilů, ale musíme se také
rychleji, než se plánovalo,
rozloučit s některými produk-
ty se spalovacím motorem,“
uvedla česká automobilka.
Evropská komise v červenci
představila takzvanou Zele-

nou dohodu pro Evropu, plán
na ochranu klimatu, který
má unijní státy nasměrovat
ke splnění přísnějších emis-
ních cílů v roce 2030. Obsahu-
jemimo jiné i cíle pro zavede-
ní elektromobility. Dodržení
nové emisní normy je podle
automobilky spjato s velmi
vysokými náklady. „Společně
jsme se proto rozhodli, že bu-
deme důsledně investovat
do budoucnosti a že se včas
rozloučíme smodely se spalo-
vacím motorem, jako je Ško-

da Fabia kombi,“ stojí v dopi-
se zaměstnancům.
Člen představenstva Škoda

Auto Martin Jahn pro Lidové
noviny řekl, že v automobilce
má od roku 2030 připadat
50 až 70 procent prodejů na
auta s elektrickým pohonem.
Připustil ale, že na některých
trzích Škodovky bude nástup
elektromobility pomalejší.
Předpokládá, že cena elektro-
mobilů se bude postupně sni-
žovat, naopak jejich uživatel-
ská přívětivost vzroste. ČTK

Čísla dne

605
Pražské letiště v červenci
odbavilo přes 605 tisíc pasažé-
rů, což je o 53 procent více
než v předchozím měsíci. Zá-
roveň jde při meziročním po-
rovnání o nárůst o 140 pro-
cent. To překonalo i původní
prognózy o růstu po korona-
krizi. Češi nyní vyráží hlavně
do tradičních letních dovolen-
kových destinací. Z Prahy se
létá do přibližně stovky míst.

300
O příspěvek na ubytování
v Karlovarském kraji požáda-
lo jen za červen 876 návštěv-
níků kraje. Při ubytování
nejméně na tři a nejvíce
na šest nocí mohou získat pří-
spěvek až 300 korun na oso-
bu a noc. Dotační program,
který má podpořit obnovu
cestovního ruchu po pande-
mii, bude pokračovat ještě
do konce listopadu. I když
nyní omezení výrazně oslabi-
la, stále v regionu citelně
chybí hosté ze zahraničí, kteří
tvořili většinu návštěvníků.

inzerce

Fabia kombi už nebude



www.metro.cz DOMOV středa 25. srpna 2021 06

Škola je za dveřmi.
Co budou děti
přes den jíst a pít,
rozhodne o jejich
vývoji. Rodiče by
měli víc dbát na
jejich stravu. Jenže
nestíhají.

Kam by se v autobuse MHD
směstnaly na dvousedadle
dvě dospělé osoby, tam zabe-
re dvě třetiny místa ani ne
patnáctileté dítě. Realita sou-
časnosti. Tloustneme napříč
generacemi. Ti nejmladší
však mnohem rychleji.

Teenager se „spravil“
v covidu o 15 kilogramů
Většina školních jídelen už

dávnonevypadá jako vývařov-
ny knedlíků a zahuštěných
omáček s nevábnou chutí. Jí-
delníčky se řídí přísnými pra-
vidly. Stále víc se hledí na to,
co organismus podporuje
v zdravém vývoji. Paradoxně
během koronaviru nemož-
nost stravovat se pravidelně,
a především zdravě ve škole
v mnohých rodinách naděla-
la paseku.
Děti, které trávily čas

doma při dálkové výuce, se
ne vždy krmily hodnotnými
potravinami. „Na každý den
mu samozřejmě připravuju
oběd, ale přes den jsem v prá-
ci, takže pokud si dá něco dal-
šího, nemám šanci na to do-
hlédnout,“ říká Renáta, mat-
ka třináctiletého Petra. Její
syn nabral během vyučování
na dálku víc než patnáct kilo-

gramů. Nikdy moc nesporto-
val, ale ve škole míval ales-
poň pravidelně hodiny tělo-
cviku. Doma ale od počítače
téměř neodsedl. Renáta sice
přestala do domácnosti naku-
povat sladkosti, ale syn si je
kupuje sám za kapesné. I pro-
to se nakonec rozhodla, že sy-
nův problém bude řešit s dět-
ským obezitologem.

Polovina lidí v nejlepších
letech choří
Českému zdravotnictví ros-

tou budoucí pacienti obezito-
logů, kardiologů, diabetolo-
gů, chirurgů specializujících
se na výměnu opotřebova-
ných kloubů i onkologů.
Vývoje si všímají už i statis-

tici. Počty lidí se zdravotními
problémy se posunují blíže
k mladším ročníkům a pro-
dlužuje se doba, kdy lidé doží-

vají s permanentními zdra-
votními problémy a perma-
nentními návštěvami lékařů.
„U lidí ve věku 45 až 59 let je
47 procent těch, kteří mají
nějaký dlouhodobý zdravot-
ní problém,“ dokumentuje si-
tuaci Markéta Pištorová z od-
boru statistik rozvoje společ-
nosti Českého statistického
úřadu.

Nákup až ke dveřím taky
přispívá k nadváze
Mezi rizikové faktory, kte-

ré ke snižování „bezchorobní-
ho“ života přispívají, jsou pře-
devším nadváha a na ni nava-
zující obezita, současně i kou-
ření, nedostatek pohybu
a nadměrná konzumace alko-
holu. V souvislosti s covidem
data ještě neexistují. „Opatře-
ní v souvislosti s šířením ná-
kazy značně změnila životní
styl, například přechod
na práci z domova, uzavřená
sportoviště nebo značné vy-
užívání dovážkových slu-
žeb,“ připomíná Pištorová
i zdánlivě neznámé souvislos-
ti s růstem obezity.
Důvodem obecného růstu

kilogramů napříč generace-
mi nebyla jen vyšší konzuma-
ce a nepohybování se. Jídlo se
stalo i prostředkem k tlume-
ní psychického stresu. Ti
nejmladší byli nejzranitelněj-
ší. „Zákaz kontaktů, absence
aktivit, to pro mnohé děti
znamenalo četné frustrace
a pocity bezmoci,“ upozorňu-
je Veronika Koch Ondrová,
členka Psychologické sekce
České obezitologické společ-
nosti. Děti ale intenzivně pro-
žívaly třeba i existenční sta-
rosti rodičů a obavy o nedo-
statek financí. PAVEL HRABICA

Citát

Film Metráček je o dív-
ce, pro kterou byla
traumatem její nadvá-
ha, když všichni kolem
ní byli štíhlí. Ona ale
má ve filmu dnešní
prakticky normální
pouliční hmotnost.
ZLATKOMARINOV, OBEZITOLOG

„Od učitelů máme zprávy, že
registrují u dětí výrazný po-
kles zdatnosti a viditelný ná-
růst hmotnosti. Zároveň se
u dětí obecně ztratila houžev-
natost a vytrvalost,“ říká pro-
fesor Jiří Suchý z Fakulty tě-
lesné výchovy a sportu Uni-
verzity Karlovy.
Proto jsou vítané veškeré

dětské sportovní aktivity,

jako je například projekt
Děti na startu. V projektu,
který probíhá už sedm let bě-
hem školního roku, se cílí
na základy míčových her, at-
letiky, motoriky a gymnasti-
ky. Do současnosti se do něj
zapojilo více než 10 500 dětí
ve věku od 4 do 9 let. Na Děti
na startu navazuje i program
Sportmanie. PH

inzerce Chipsaři měli žně

Během lockdownů došlo
v Evropě k výraznému růstu
konzumace chipsů, červené-
ho masa a slazených nápojů.

● V některých zemích se
zvýšila spotřeba smažených
jídel a sladkostí až o dvacet
procent.

● V roce před covidem při-
padla na jednoho Čecha
částka proplacená zdravotní-
mi pojišťovnami nebo lidmi
samotnými něco málo přes
8500 korun.

● Mnoho nemocí, na něž lidé
kupují léky, souvisí právě
s obezitou. Nejčastěji jde
o nemoci oběhové soustavy.

Osudová třináctka

13
Za posledních dvacet let
došlo v Česku k největšímu
růstu obezity ve skupině
třináctiletých dětí. Nadváhou
trpí každý čtvrtý chlapec
a každá pátá dívka z této
věkové kategorie.

20
Celkové zastoupení obézních
lidí v české populaci předsta-
vuje dvacet procent, lidí
s nadváhou, která je před-
stupněm obezity, je ještě víc.
Například mezi muži ji má
sedm z deseti.

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

VÍTEJTE ZPĚT VE SVĚTĚ

ŘEK LONDÝNA

BEN AARONOVITCH
FALEŠNÁ HODNOTA

Houževnatost.
Snad se zase vrátí

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Metráček by dnes
byla štíhlá holka



JJatečníateční 31,31, PrahaPraha 77
www.flex-tex.czwww.flex-tex.cz

Flex-TexFlex-Tex650 m2 zvětšená prodejna
950 m2 velkoobchod

KUPÓNKUPÓN -10-10%%

PRÁVĚ PROBÍHÁ A TRVÁ CELÉ ZÁŘÍ

Že už léto končí? Pro Vás, ale nemusí!! V našem mega
výprodeji najdete nádherné halenkoviny, košiloviny, úplety,
kostýmovky a spoustu dalších materiálů, které Vám
připomenou horké léto.

Ve výprodeji nezapomínáme ani na naše nejmenší.
Za úžasné ceny u nás nakoupíte certifikované látky –
plenkoviny, popelíny, úplety s dětským motivem, minky
a další.

Ano, za 4 měsíce tu máme Vánoce a abychom Vám
poskytli dost času na přípravu, jsme první a jediní,
kdo Vám nabízí plátna, tafty, či organzy s vánočním
motivem právě teď. A skvělá zpráva na závěr – od
dodavatele máme potvrzenou další dodávku. Těšte se.

Neholdujete vysokým teplotám a letním dnům? Nevadí, ani
na Vás jsme nezapomněli a do naší nabídky přidali zimní
materiály za skvělé ceny. Těšit se můžete na vlny, kožešiny,
plyše a mnoho dalších.

Platnost do 30. září 2021

úžasné ceny
99,-99,-69,-69,-49,-49,- 19,-19,-

99,-99,-69,-69,-49,-49,- 29,-29,-
159,-159,-59,-59,-39,-39,-

89,-89,-59,-59,-39,-39,-

úžasné ceny

úžasné ceny

úžasné ceny

Letní radovánkyLetní radovánky Dětský koutekDětský koutek

Vánoce ?Vánoce ?Zima přicházíZima přichází

-30-30 --4040 -50-50
-60-60 -90-90

%% %% %%

%% %%

TOTÁLN Í VÝPRODEJTOTÁLN Í VÝPRODEJ
L ÁTKY SHOPL ÁTKY SHOP

INZERCE



www.metro.cz DOMOV středa 25. srpna 2021 08

Zákony platí i pro
vysoce postavené
úředníky, řekl
ministr Hamáček.

Zvláštní zmocněnkyněminis-
tra zahraničí pro podporu Če-
chů do institucí EU Jana Hy-
bášková a ředitel odboru stá-
tů Blízkého východu a sever-
ní Afriky ministerstva zahra-
ničí Petr Hladík měli v Praze
6 dopravní nehodu. Jejich
auto nabouralo do čtyř dal-
ších zaparkovaných vozidel
a skončilo převrácené
na boku. Uvedla to agentura
Aktu.cz.

Oba diplomaté měli podle
ní při dechové zkoušce přes
1,5 promile alkoholu v krvi.
Ministr zahraničí Jan Kulhá-
nek novinářům řekl, že infor-
mace má pouze z tisku. Uve-
dl, že pokud diplomaté takto
nezodpovědně jednali, bude

chtít po státním tajemníkovi,
bude-li to právně možné, aby
z toho pro ně vyvodil důsled-
ky. Kdyby se ukázalo, že šlo
o trestný čin, mohlo by se to
dotknout i jejich prověrek,
míní. „Lidsky mne to moc
mrzí,“ uvedl a dodal, že jde
o diplomaty, kteří reprezentu-
jí zemi. Ministr vnitra Jan Ha-
máček doplnil, že policie pří-
pad vyšetřuje a zákony platí

pro všechny včetně vysoce po-
stavených úředníků. Podle
mluvčí pražské policie Viole-
ty Siřišťové vyjížděli policisté
k nehodě v Bělohorské ulici
pět minut před jednou hodi-
nou ranní. V havarovanémvo-
zidle jeli dva lidé. Muž zmísta
odešel, proto se policie zpočát-
ku domnívala, že auto řídil
on. K řízení vozu se ale podle
Siřišťové přiznala žena. „Je po-
dezřelá z trestného činu ohro-
žení pod vlivem návykové lát-
ky,“ řekla mluvčí. Policisté
včerejší nehodu dále vyšetřu-
jí. Podle Aktu.cz se Hybáško-
vá s Hladíkempři příjezdu po-
licie hádali, kdo auto řídil. Ná-
sledně se diplomatka policis-
tům přiznala, že řidičkou
byla ona. Nikdo nebyl zraněn.
Mluvčí ministerstva zahrani-
čí Eva Davidová se nechtěla
k nehodě vyjadřovat. „Případ
nebudeme zaministerstvo za-
hraničí s ohledem na ochra-
nu osobních údajů komento-
vat,“ řekla. ČTK a iDNES.cz

V Brně si užijete
cestu do pravěku
Zkamenělé trilobity, po-
zůstatky hlubinných ryb,
zub obřího žraloka i spod-
ní čelist velryby si pro-
hlédnou návštěvníci Diet-
richsteinského paláce
v Brně. Moravské zemské
muzeummodernizovalo
a rozšířilo expozici Zanik-
lý život Moravy. Většina
zkamenělin, až na výjim-
ky typu dinosauřích va-
jec, pochází z morav-
ských nalezišť, podle od-
borníků mimořádně pest-
rých a významných. Mu-

zeum využilo modernější
technologie, ale hlavně
zdvojnásobilo počet expo-
nátů. Téměř polovina
zkamenělin je z prvohor.

Stovky litrů vody
Krkonoše zasáhly velmi
silné deště. Na hřebenové
Luční boudě za několik
hodin napršelo 139 litrů
vody na metr čtvereční.
Přívaly vody v noci na vče-
rejšek vzedmuly hladiny
Labe. Silný vítr zastavil
lanovky a lámal stromy.
Sportovní areály musely
být uzavřeny. ČTK

inzerce

Kostra medvěda ČTK

Bouře v Krkonoších 2x ČTK

Schůzka diplomatů

Diplomaté se sjeli do Prahy
v rámci každoroční porady,
která trvá celý týden a začala
v pondělí v Černínském
paláci.

● Za zavřenými dveřmi by
měli probírat široké spekt-
rum zahraničněpolitických,
bezpečnostních, konzulár-
ních, unijních a ekonomic-
kých témat.

KrátceOpilí diplomaté
převrátili auto



www.metro.cz SVĚT středa 25. srpna 2021 09

Krátce

Před Merkelovou
Sociálnědemokratická
strana Německa SPD se
poprvé po 15 letech do-
stala do čela průzkumu
společnosti Forsa. Stra-
na, kterou do voleb jako
kandidát na kancléře
vede oblíbený ministr fi-
nancí Olaf Scholz, tak od-
sunula na druhou příčku
konzervativní unii
CDU/CSU dosluhující
kancléřky Angely Merke-
lové. Volby do Spolkové-
ho sněmu se uskuteční
26. září.

Hlásí nesnáze
V devítimilionovém Iz-
raeli za den přibylo přes
9800 lidí nakažených ko-
ronavirem, což je nejvyš-
ší číslo od února. Nebýva-
le vysoký je v zemi i po-
díl pozitivních testů
na covid-19, kterých je
nyní 6,6 procenta. Izrael
včera rozšířil věkovou
hranici pro očkování tře-
tí dávkou, přihlásit se
mohou lidé už od 30 let.

Měsíce v chládku
Šéf amerického krajně
pravicového uskupení
Proud Boys Henry Tarrio
byl odsouzen na více
než pět měsíců za mříže-
mi za to, že během loň-
ské demonstrace na pod-
poru tehdejšího prezi-
denta Donalda Trumpa
zničil transparent Black
Lives Matter (hnutí Na
černošských životech
záleží). ČTK

Rolling Stones
přišli o dlouholeté-
ho člena.

Ve věku 80 let zemřel bube-
ník skupiny Rolling Stones
Charlie Watts. Uvedly to
agentury s odvoláním na hu-
debníkova agenta Bernarda
Dohertyho, podle kterého je
Wattsův odchod ztrátou jed-
noho z největších bubeníků
své generace. „S hlubokým
zármutkem oznamujeme
smrt našeho drahého Charlie-
ho Wattse,“ citovala agentu-
ra AFP z prohlášení agenta.
Hudebník zemřel v pokli-

du v londýnské nemocnici ob-
klopen rodinou. Wattsův
mluvčí již na začátku srpna
oznámil, že se hudebník kvů-

li blíže neurčené nemoci ne-
zúčastní amerického turné
Rolling Stones plánovaného
na podzim. „Charlie podstou-
pil úspěšnou operaci, ale léka-
ři si myslí, že potřebuje odpo-
činek,“ uvedl tehdy.
Bubeník byl členem Rol-

ling Stones od roku 1963. Spo-
lu s frontmanemMickem Jag-

gerem a kytaristou Keithem
Richardsem patřil mezi nej-
starší členy rockové kapely.
Vstoupil do ní půl roku od je-
jího prvního vystoupení v lon-
dýnském klubu Marquee
z 12. července 1962. V 80. le-
tech siWatts prošel závislostí
na alkoholu a drogách.
Vždy elegantníWatts platil

za jednu z nejlépe obléka-
ných rockových hvězd, opro-
ti Jaggerovi a Richardsovi se
ale spíše vyhýbal životu v záři
reflektorů. Známý byl také
střídmým rodinným živo-
tem. Podle odborníků byl
Watts v dobách sporů mezi
hlavními protagonisty rocko-
vé formace vždy úspěšným
smírčím soudcem. Hudební
časopis Rolling Stones jej
v roce 2016 zařadil na 12.mís-
to v žebříčku 100 největších
bubeníků všech dob. ČTK

Osvobozující smích v tíživé
době covidu nechtěně vyvo-
lal novozélandský ministr
školství Chris Hipkins. Bě-
hem pandemie dostal na sta-
rost i boj s covidem, a když
občany během nedávné vlád-
ní tiskovky nabádal k dodržo-
vání rozestupů, doslova uve-
dl: „Pro lidi v zalidněnějších
oblastech může být náročné
jít ven a roztáhnout nohy,
když jsou kolem nich další
lidé.“

Vedle Hipkinse stojící ředi-
tel ústavu veřejného zdraví
Ashley Bloomfield neudržel
vážnou tvář a na kolegův pře-
řek zareagoval pobaveným
zvednutím obočí. Také sám
ministr si po chvilince uvědo-
mil, kam svá doporučení po-
sunul.
V další větě už použil pů-

vodně zamýšlené „protáhnutí
nohou“ a odhadl, že z něj „mé-
dia ještě budou mít legraci“.
Víc než novináři si z něj ale

nyní utahují uživatelé sociál-
ních sítí. Sdílí fotky s roztaže-
nýma nohama a ostatní vyzý-
vají, aby „roztáhli nohy a za-
chránili životy“.
List The Guardian pouká-

zal na to, že vládní slogan
„Buď tvrdý, začni brzo“, jenž
provázel spouštění koronavi-
rových opatření včetně zaví-
rání hranic při prvních názna-
cích komunitního přenosu,
nyní získává poněkud jiný vý-
znam. HAL a iDNES.cz

Bůh Rob
Zvonivých 70 let dnes sla-
ví „Metalový bůh“ Rob
Halford, majitel pětioktá-
vového ječáku, jenž kon-
cem 70. let uvedl na pó-
dia koženou sado-maso
módu. Frontman heavy-
metalových Judas Priest
vyrůstal v anglickém Bir-
minghamu, stejně jako
další metalová legenda
Ozzy Osbourne. „Bůh“
Rob se hlásí k homose-
xuální orientaci. HAL

ORDINACE
V RŮ�OVÉ
ZAHRADĚ 2
od 2. září

VOYO.CZ

Ministr. Nevšední přeřek

Charlie Watts AP

PROFIMEDIA

Číslo dne

30
Před 30 lety, 25. srpna 1991,
zveřejnil finský student Linus
Torvalds na počítačové síti
zprávu, že začal pracovat
na novém operačním systé-
mu. Toto datum bývá považo-
váno za den zrodu operační-
ho systému Linux. První verze
„linuxového jádra“ byla na in-
ternetu zveřejněna
17. září 1991.

Zemřel parťák
Micka Jaggera

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 25. srpna 2021 10

„Budeš se
jmenovat
Laura.“

JAROSLAV ČERNÍK
Facebook

1. místo ohnutí
2. vodní tok
3. samice berana
4. roční období

5. ocas
6. obyvatelka Irska
7. táta
8. jméno filmové lvice

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 Na krok od nebe
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
20.03 Branky, body, vteřiny
20.15 Dobrodružství kriminalis-

tiky (11/26)
21.10 Santiniho jazyk
22.40 Hercule Poirot
23.30 Případy detektivaMurdo-

cha XII
00.15 AZ-kvíz
00.45 Bydlení je hra
01.10 Chalupa je hra
01.35 Zahrada je hra
01.55 Pod pokličkou
02.20 Dobré ráno

16.15 Apokalypsa – Hitler (2/2)
17.15 Dobrodružství rabína Já-

koba
18.45 Kamera na cestách:

Maine, východní brána
Ameriky

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Evita Perónová (2/2)
21.45 Strážní andělé
23.40 Gomora IV (10/12)
00.20 Vzdálený štěkot psů
01.20 Nevlídná planeta (5/6)
02.05 Stopy, fakta, tajemství
02.35 Počesku
02.45 Co vidí, kdo nevidí
03.10 Přísně tajné vraždy
03.25 Sabotáž

15.55 Můj přítel Monk V (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Na lovu
18.25 Ulice (4093)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XI
21.40 Comeback
22.15 Comeback
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (2)
23.45 Můj přítelMonkV (13, 14)
01.35 Odložené případy III (21)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (2)
03.05 Na lovu
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1017)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Polda II (1)

Poslední tramp. Detektivní
seriál (ČR, 2017)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Telebazar
23.50 Policie v akci
00.50 Komisař Rex V (8)

Sisi. Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01.50 Jake a Tlusťoch (8)

Tělo a duše. Krimiseriál (USA,
1987-1992)

02.55 Policie Hamburk VII (9)
03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
08.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Tmax street party
16.00 Óčko hity
18.00 #Naóčkujsehudbou
18.15 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
21.45 Užít Česko
22.00 Naked Attraction
22.30 Tour de park: Voxel, Nebe
22.35 Óčko flirt
1.00 Just one night

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 7,0 °C (1839) 33,4 °C (1807) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

18/22 °C 16/20 °C 14/18 °C 15/19 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Co doporucují lékárnici?
Podívejte se s námi na výber oblíbených produktu pro vaše zdraví.

^

^ °

Pálí, svědí, bodají?
STOP hemoroidům!
Hemoroidy postihují až tři ze čtyř lidí. Příčinou jejich
vzniku je především nedostatek pohybu, sedavé za-
městnání, nadváha, ale také těhotenství nebo nad-
měrný stres. Máte s hemoroidy problém i vy?
Trefou do černého je nejprodávanější gel na hemoroidy v kategorii
zdravotnických prostředků – HemoStop Gel Max z prémiové řady
Da Vinci Academia. Díky kombinaci dubové kůry, boswellie, Aloe
vera a dalších devíti bylin působí Hemostop® již při prvotních pro-
blémech spojených s hemoroidy (svrbění, štípání a pálení koneční-
ku). Díky Aloe vera má Hemostop® zklidňující účinek při podráždění
a svědění v oblasti konečníku. Boswellie je využívána především pro
své protizánětlivé účinky. Je vhodný také pro těhotné a kojící ženy.

Natřete to hemoroidům!

Bolest pohybového aparátu chceme obvykle vyřešit co nejrychleji
a vrátit se k běžnému životu. Díky revolučním krystalovým náplas-
tem lze bolestivé pocity omezit bez chemických látek pronikajících
do organizmu.

Oblíbený zdravotnický prostředek
AU-MEDIC blokátor bolesti pře-
rušuje vedení bolestivého signálu
nervovým systémem do mozku
díky mikro krystalům křemíku
aplikovaných na malých náplas-
tech, tzv. crystal tapech. Revoluční
finsko-švédský vynález funguje na
bázi piezoelektrického jevu a ne-
uvolňuje tak do organizmu žádné
chemické látky. Každý tape zajiš-
ťuje úlevu od bolesti až po dobu
1 týdne.

AU? AU-MEDIC!
DLOUHODOBÁ ÚLEVA OD BOLESTI

h látek pronikajících

Vysoká hladina cholesterolu a špatný stav
kardiovaskulárního systému mohou mít fa-
tální následky. Přesto tyto obtíže často zane-
dbáváme. Zastavte cholesterol včas. Pomoc
přináší dlouho tabuizované konopí!
Hladinu cholesterolu, triglyceridů i celkový stav kardio-
vaskulárního systému lze řešit přírodní cestou bez ved-
lejších účinků. Revoluční doplněk stravy Cholestmizin
spojuje sílu konopí s osvědčeným účinkem monakolinu
a zeleného čaje, který napomáhá snížit zvýšenou hladinu
cholesterolu i triglyceridů a poskytuje potřebnou ochranu
pro srdce a cévy. Složení přípravku je navíc obohaceno
o silymarin zajišťující ochranu a regeneraci jaterních buněk.

V
k
tá
d
p
H
va
le
sp
a
chRevoluční, maximálně účinné

přípravky CannamediQ využí-
vají aktivní konopný extrakt.

A K T I V N Í
K O N O P Í

*nejvyšší obsah Saw palmetta – srovnáno s doplňky
stravy na lékárenském trhu, duben 2021

Zastavte cholesterol konopím

Nedovolte, aby vaše sebevědomí
podkopávaly nepříjemné pocity
kvůli potížím s močením a vyřešte pal-
čivý problém silou osvědčeného a tradič-
ně užívaného extraktu Saw palmetta.
Ulevte si od potíží a vyzkoušejte
No-Prostal Strong. Jedná se o nejsil-
nější doplněk stravy na trhu na potíže
s prostatou* díky maximálnímu obsahu
extraktu Saw palmetta (latinsky Serenoa
repens), který pomáhá udržet správnou
funkci prostaty a močového ústrojí.
Díky přidanému vitaminu E také chrání
buňky před oxidativním stresem. Účinné slo-
žení tohoto přípravku slouží k udržení zdravé
prostaty, redukuje noční močení a podporuje
silný a nepřerušovaný proud moči.

Maximální účinnost
na potíže s prostatou

AU-MEDIC blokátor bo-
lesti doporučuje 92 %
spotřebitelů.

Více informací na www.aumedic.cz

nejvy
šší obsah*STRONG 335500 mgSAW

PALMETTA

INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 25. srpna 2021 12

Vladimír Cekota
Je konec letních
pařáků, které mizí
v úžasných barvách.

BŘEZNICE

Řešení sudoku

ZAVŘENO?!
Minulý víkend jsem si po delší době udělal procházku po ro-
mantické Malé Straně. Hned na Maltézském náměstí na mě
zíral výrazný plakát s nápisem „Tato restaurace je k proná-
jmu“. Shodou okolností šlo o bývalý slavný podnik U Vladaře,
mnoho let jej rádi navštěvovali nejen zahraniční turisté, ale
i Malostraňáci, herci, politici, prostě všehochuť. Sedělo se buď
v nóbl části, nebo na velké zahrádce a „lokálové“ chodili
na skvělou českou kuchyni do zadní „konírny“. V létě to tu
pulzovalo, zahrádka přeplněná.
O pět kroků dál se sousedící nádherný dům ze 16. století pyš-
ní stylovou luxusní Restaurací U Malířů 1543, do níž prý cho-
dil i císař Rudolf II. Hostila často i JanaWericha a Jiřího Trn-
ku, kteří bydleli hned za rohem. Nyní má na dveřích napsá-

no: „Vážení zákazníci,
provoz restaurace je pou-
ze po předchozí rezervaci
a dohodnutém rozsahu
služeb.“ O dalších pár
kroků dál je na dveřích ji-
ného podniku jen strohé:
„Restaurace dočasně
uzavřena. Closed.“

O tom, kdy zase otevřou, ani zmínka. Konečně, jak to mají
vědět?
Mnoho podniků však stále „žije“, zredukovaly meníčko na mi-
nimum, někteří nepatrně-opatrně zvýšily ceny, jiné je zvýšily
dost.
Některé restaurace a hospůdky jsou plné lidí a jiné zejí prázd-
notou nebo už nejsou. Personál, který ztratil práci na téměř
dva roky, se již nechce vrátit, protože si našel něco jiného
nebo se bojí, že to bude zase jen na chvíli. Ten, co býval skvě-
lý kuchař, je dnes „gastro makléř“, nabízí restaurace k proná-
jmu a dělá poradce. Konečně, proč ne?
V gastronomii to prostě vzdát nemůžeme!

Zdeněk Karásek
Jde o krásnou dobu

vinobraní
a burčáku.

Markéta Janatová
Miluju tohle ideální
počasí na výlety
a houbaření.

Co všechno zbožňujete na babím létě?

Anketa

Pražský platan
nemá fanoušky
Zakladatel novodobých
olympijských her Pierre
de Coubertin razil heslo,
že není důležité zvítězit,
ale zúčastnit se. Přitom už
od antických dob platí, že
vítězové jsou oslavováni
a ostatní jako kdyby ani
nebyli. Je to smutné, ale je
to tak, a všechny současné
sportovní soutěže to jen
potvrzují. Možná proto je
zarážející, jak Praha, hlav-
ně Praha 5, prohrává
v soutěži o Strom roku ČR
2021. Mezi desítkou fina-
listů je skoro na posled-
ním místě. I Valašský dub
ve vesničce Kozlovice na
Frýdecko-Místecku se tře-
mi tisíci obyvateli o něko-
lik stovek hlasů vítězí nad
stromem u vchodu do za-
hrady Kinských na Smí-
chově. Přitom statný pla-
tan denně míjejí stovky
Pražanů. Inu, Pražákům je
to putna, pro Valachy je ví-
tězství v soutěži čest.

VLADIMÍR PŘECH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

To si ráno svištíte MHD a zleva zprava vás obejmou múzy. Jana
Rujbrová se ze spárů mámivých třepetalek vymanila po svém.
Parádně! A třeba inspiruje vás, milí čtenáři, abyste něco hezkého
utrousili do našeho metrotagového okénka. Posílejte
Instagramem,Messengerem, či využijte Hlídač nametro.cz. Díky.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Hostila často i Jana
Wericha a Jiřího
Trnku, kteří bydleli
hned za rohem.



KRÁSA
ŽENY

K O M E R Č N Í P Ř Í L O H A D E N Í K U M E T R O

RÁDCE

P
R
O
FI
M
ED

IA



Čisté zuby a vlasy, hydratovaná kůže,
voňavé tělo či svůdně dlouhé řasy.
Co nového si připravily kosmetické firmy?

NOVINKAMI
KU KRÁSE

TEXT: IVETA BENÁKOVÁ

Velká síla
Hydratační
V-Shape sérum
zvýrazňuje
kontury tváře
a dodává pleti
vypnutý, vyhla-
zený a rozzá-
řený vzhled.
Lumene (FAnn
parfumerie),
1079 Kč

Konopí
Hydrofilní
odličovací
olej kombinuje
zklidňující
CBD ve spojení
jemnými bio
rostlinnými
oleji. Poradí
si i s voděodol-
ným make-
-upem a je
protizánětlivý.
Saloos, 475 Kč

Až do nebe
Řasenka Volume
Glamour Coup
de theatre díky
technologickému
pokročilému
kartáčku vytvoří
řasám perfektní
finiš. Je vhodná
pro velký objem
řas, které se
neslepují, barva
se nerozma-
zává. K dostání
v černé barvě.
Bourjois, 199 Kč

Protein
Krémový koupe-
lový gel zjemňuje
a hydratuje pokožku.
Obsahuje výtažky
z pistácií obohacené
o proteiny z pro-
biotického jogurtu.
Dicora, 89 Kč

Jemnost
Krém s bio
panenským
kokosovým
olejem
a panthenolem
bez parfemace
pečuje o su-
chou pokožku
rukou a dodává
jí hydrataci.
Osté, 270 Kč

Regenerace
Krém s vyso-
kým obsahem
dexpanthenolu
přirozeně
stimuluje rege-
neraci kůže
jak po spálení
od slunce, tak
při ekzémech.
Green Idea
(topvet.cz),
148 Kč

Svěžest
Čistá vůně
s jemně květinově-
-ovocnou sklad-
bou. Kombinuje
tóny granátového
jablka, rybízu
s pivoňkou
či magnolií.
Esprit, 440 Kč

P
R

O
FI

M
ED

IA

Moře
Gelová pasta
s mořskými
minerály a moř-
skou řasou spi-
rulina posiluje
zuby, vyživuje
dásně, snižuje
přecitlivělost
a má antisep-
tický účinek.
Je vhodná také
pro vegany.
Splat
(pasta-splat.cz),
169 Kč

K
O

M
E

R
Č

N
Í

P
Ř

ÍL
O

H
A

D
E

N
ÍK

U
M

E
T

R
O

RÁDCE



ADVERTORIAL

VYUŽIJTE PŘI LETNÍM
LÍČENÍ ZÁŘIVÉ BARVY
PLNÉ ENERGIE
Nastala ideální doba
na zkoušení těch
nejbarevnějších
letních trendů
a znovuobjevování
sebe samé. Planoucí
korálová, třpytivé
vodní tóny a zářivý
bronz se postarají
o svěží akcenty
a správnou atmo-
sféru letošního léta
a času dovolených.

Produkty jsou k dostání
v prodejnách dm a na www.dm.cz.

VÝRAZNÉ OČI & PŘIROZENÉ OBOČÍ
Toto léto je pestrobarevné! Ve středu
pozornosti stojí již delší dobu oči, které
září výraznými barvami, například korálovou
nebo azurovou. Zářivé odstíny modré
od tmavé přes námořnickou až k pastelovým
tónům patří k vyloženě letním barvám
a vaše oči v okamžiku pozvednou do nebes-
kých výšin. Můžete zcela podle chuti kombi-
novat různé nuance, obzvláště krásně pak
působí třpytivé textury, které odráží světlo.
Své místo zaujmou především na celém
horním víčku. Milovnice decentního líčení
mohou zvýraznit jen záhyb víčka.
Jak na to: blankytně modré trend IT UP
oční stíny Twinkle Story (79,90 Kč,
odstín 030) obr. 3 zkombinujte s alverde
řasenkou Sensitive Nothing but Volume
(119 Kč) obr. 4 a s-he colour & style dvojitou
kajalovou tužkou na oči (59,90 Kč, odstín
157/003) obr. 5. Tmavší barvu tužky naneste
na horní víčko a světlejší pod dolní víčko.
O krásný kontrast k ultra ženskému líčení
očí se postará lehce vytvarované obočí. Toho
docílíte pomocí s-he colour & style gelové
řasenky na obočí (79,90 Kč, tři odstíny) obr. 6.

GRANDIÓZNÍ NEHTY
Proč se trápit výběrem
jednoho jediného barevného
laku, když paleta odstínů
doslova přetéká? Léto lakům
přeje, takže můžeme spo-
lečně nosit několik odstínů
najednou. A to především
na škále od nejsvětlejších
po nejtmavší. Vskutku letní
svěžest dodají broskvové
a korálové nuance nebo
zářivá mořská modrá
a zelená, jako například
trend IT UP lak na nehty N°1
(39,90 Kč, odstín 176) obr. 1
se zajímavým třpytivým
efektem. Díky němu budete
hvězdou každé letní párty!

JEMNÁ ZÁŘE A LESK
Rozzářená pleť plná třpytu patří
k hlavním trendům již nějakou dobu.
Zdravá záře ve tváři bude doplňovat
také letní líčení. Báze a make-up
smíchaný s částečkami odrážejícími
světlo rovnoměrně rozzáří celý obličej.
Partie mezi lícními kostmi a obočím
můžete také zvýraznit pomocí roz-
jasňovače. Lesk na rty se vrací s velkou
slávou, tak na něj nezapomeňte.
Vyzkoušejte trend IT UP rtěnku Wet
Shine (89,90 Kč, odstín 040) obr. 2
s vysokým leskem, která kombinuje
lesk na rty a péči s balzámem v jednom.
Efekt mokrého lesku a rozzářené rty
jsou jasným must have tohoto léta.

1

2

3

4

5

6

Y
Váš

specia
lista

na líče
ní

P
R
O
FI

M
ED

IA



komerční příloha METROLIVE středa 25. srpna 2021 16

Zapomeňte na dlouhé chvíle
strávené vysoušením vlasů.
Je rychlé, efektivní vysoušení
a dokonalý objem to, co pro
své vlasy hledáte? Revlon má
pro vás přesně to, co potřebu-
jete.
Vysoušeč vlasů a objemový

kartáč RevlonOne-Step je kul-
ma na vlasy, která v jediném
kroku zajistí nádherný ob-
jem a oslnivý lesk. Jedinečný
oválný design kartáče uhlazu-
je vlasy, zatímco zaoblené
hrany rychle vytvářejí objem
u kořínků a krásně plné lok-

ny na koncích v jediném prů-
chodu. Příkon 1100 W posky-
tuje více než dostatek síly

pro rychlé sušení. Na rozdíl
od běžných fénů lze tento ob-
jemový fén umístit blíže k po-
kožce hlavy a lépe tak dosáh-
nout zdvihnutí vlasů. Flexibi-
litu stylingu zaručují tři rych-
losti foukání.
Kulma Revlon je vyrobena

s originálním generátorem
ION, který podporuje rychlej-
ší vysoušení a vytváří účesy
plné lesklejších a zdravěji vy-
padajících vlasů. Stále má ke-
ramický povlak, který pomá-
há chránit vlasy před nadměr-
ným stylingem díky rovno-

měrnému rozložení tepla,
které rychle proniká do vlasů
a suší je zevnitř. Bezpečnost
především: fén na vlasy a ob-
jemový kondicionér Revlon
One-Step splňuje bezpečnost-
ní požadavky amerického
trhu a pyšní se certifikační pe-
četí ETL.
Je rychlost a pořádný ob-

jem to, co vaše vlasy potřebu-
jí? Neváhejte a navštivte in-
ternetový obchod Miro-
net.cz, kde vysoušeč a obje-
mový kartáč Revlon pořídíte
za 1099 korun.

Již netrpělivě čekáte na nej-
novější ročník nejzvučnější-
ho sportovního herního titu-
lu pro herní konzole a počíta-
če? Vydání FIFA 22 se rychle
blíží a předobjednávky jsou
již v plném proudu.
Hráči se mohou těšit

na přepracovaný herní sys-
tém. Ten přináší zásadní vy-
lepšení, která pocítíte v kaž-
dém herním režimu. Největší

změnou bude přepracované
chování brankářů, nová fyzi-

ka míče a také výbušný
sprint, díky kterému okusíte
zrychlení těch nejrychlejších
hráčů světa. Novinkou v sérii
EA SPORTS FIFA a na konzo-
lích nové generace je systém
HyperMotion kombinující vů-
bec poprvé dvě technologie
a výrazným způsobem vylep-
šující hratelnost. Zásadní
krok vpřed představují sou-
pravy Xsens, jež byly vůbec

poprvé použity k nahrání dat
od všech 22 fotbalistů hrají-
cích ve vysokém tempu. Data
pořízená z každého dotyku,
obranného zákroku, sprintu
a osobního souboje jsou zá-
kladem největší aktualizace
animací v historii série FIFA.
Díky výkonu nové genera-

ce konzolí doznala zlepšení
také taktická inteligence
všech 22 hráčů. V útoku mo-

hou hráči nově činit až
6× více rozhodnutí každou
sekundu, takže mají lepší po-
vědomí o svém okolí, při za-
kládání akce si chytřeji nabí-
hají a v reakcích na volné
míče vyvíjí větší rychlost.
Přeobjednejte si svou kopii

nejnovější verze legendární-
ho fotbalového simulátoru
FIFA v internetovém obchodě
Mironet.cz.

Rodina oblíbených prodejen
Látky Mráz se už v pátek roz-
roste o nového člena – a bude
to pořádný cvalík!

Kabát, šálu ani rukavice
tedy zatím potřebovat nebu-
dete, protože je tu Mráz s vel-
kým „M“. Ale pokud se chce-
te na chladnější dny už teď
připravit a obohatit váš šat-
ník o nové kousky vlastní vý-
roby, rozhodně nemůžete
nejnovější prodejnu Látky
Mráz vynechat.
Důvodů je spousta, někte-

ré z nich na úvod vypočítává
majitel společnosti Pavel
Mráz: „Naši devátou prodej-
nu otevíráme v Obchodním
centru Štěrboholy, oblíbené
nákupní lokalitě s dobrým
přístupem a dostatkem par-
kovacíchmíst.“
„Na ploše 600 metrů čtve-

rečních najdou vyznavači ruč-
ních prací opravdu ohromují-
cí nabídku látek a galanterie
všech druhů, kvalit, barev
a vzorů,“ konstatuje Pavel
Mráz.
Srdce každé švadlenky

musí zákonitě zaplesat, pro-

tože pod jednou střechou na-
jde mimo jiné 1000 druhů
módních látek, 1500 látek ba-
vlněných, 700 druhů úpletů,
800 vzorků dekoračních lá-
tek a například 400 druhů lá-
tek s vánočními motivy!

Žádná jiná prodejna Látky
Mráz také nenabídne tak širo-
ký výběr zipů všech barev,
typů a délek včetně krejčov-
ských pomůcek značky
PRYM a PRYM LOVE.
Jste teprve na začátku

a myslíte to se šitím opravdu
vážně? Ve Štěrboholech poří-
díte i šicí stroj! A rozhodně
nebudete kupovat zajíce
v pytli, vyškolený personál je
připravený zájemcům všech-
no odborně vysvětlit a před-
vést vlastnosti a funkce jedno-
ho z osmi vybraných šicích
strojů nebo overlocků ryze
české značky Garudan.
Náročný návštěvník ocení

imoderní, efektivní a nápadi-
tý design prodejny. Její osvět-
lení je například navrženo
v podobě stehu nitě a různé
druhy stehů se opakují i na
nábytku a detailech zařízení.
Samozřejmostí je bezbariéro-
vý přístup a díky velkorysé-
mu prostoru také pohodlný
pohyb pro maminky s kočár-
ky. Navíc není třeba hlídat
čas – dostanete chuť ušít si či
uplést něco nového třeba
v neděli odpoledne? Žádný
problém.
Nová prodejna bude otevře-

ná sedm dní v týdnu od 9 do
20 hodin. Několikaměsíční
práce na přípravách skončí
v pátek 27. srpna v 9 hodin,
kdy do prodejny vonící novo-
tou vstoupí první zákazníci
a zákaznice.

Uvidíme se u nového
Mráze!

Queenie oslaví Freddieho
O2 arena se po 18 měsících otevírá divákům. Hned první
zářijový víkend odstartuje velkolepě koncertní mega-
show Queen Relived. Česká skupina Queenie, jež svou
tvorbou vzdává hold legendární britské kapele, se na své
fanoušky těší hned ve třech termínech: 3., 4. a 5. září.
Podle připravovaných vládních nařízení platných od
1. září bude povoleno pořadatelům kulturních akcí pustit
do objektu plnou kapacitu diváků. Vstup je umožněn
3000 osob s potvrzením o očkování proti covidu-19,
s negativním testem či potvrzením o prodělané nemoci.
Zbylou kapacitu koncertu mohou doplnit návštěvníci oč-
kovaní nebo s potvrzením o prodělané nemoci, případně
návštěvníci s testem, ale ti nesmí tvořit více než
50 procent ze zbývající kapacity. Výjimečná show
s ohromnou výpravou se ponese v duchu oslav nedoži-
tých 75. narozenin Freddieho Mercuryho, které připadají
přímo na poslední termín trojkoncertu.

Revlon. Rychlost a objem

Vlasy ještě nádhernější

FIFA 22. Očekávání jsou vysoká

Legendární FIFA 2x MIRONET

NEJVĚTŠÍ MRÁZ
UŽ JE TADY!



Kam vmetropoli
vyrazit na houby?
Máme pár tipů.

Houby rostou téměř po celý
rok – od jara až do počátku
zimy. Pravé houbové žně jsou
však od konce léta a na pod-
zim. Proto jsme minulý tý-
den vyhlásili houbařskou fo-
tosoutěž. Vítěze najdete na ti-

tulní stránce. Protože nadílka
snímků byla opravdu parád-
ní, rozhodli jsme se jí věno-
vat následující dvoustranu.
Pro houbaře máme navíc

ještě jeden tip. Aplikace
Na houby obsahuje atlas více
než 200 nejběžnějších druhů
hub s podrobnými popisy
a fotografiemi. Dále je zde
i klíč k určování druhů hub
podle viditelných znaků. Ta-
kový pomocník v mobilu se
vždy hodí. MET

Nabízíme několik tipů, kde ros-
tou houby v Praze a okolí.

● Vyrazit můžete například
do Kunratického lesa. Zde pře-
važují duby a smrky. Les nabí-
zí hustou síť stezek a několik
dětských hřišť. Na houby se vy-
dejte i do lesa Hlásek. Nachází
se v těsné blízkosti Šáreckého
údolí. Les je snadno dostupný

z Nebušic. Samozřejmě i zmí-
něná Divoká Šárka je vhodná
pro houbaře. Šanci najít veče-
ři máte i v lesích Bohdalec
nebo Tyršův vrch. Ty jsou
dobře dostupné autobusy
ze stanic metra Kačerov a Skal-
ka i tramvají z Muzea.
S prázdnou určitě neodejdete
ani z Klánovického lesa nebo
z okolí Hostivařské přehrady.

Navštivte naši novou prodejnu dm
již 26. 08. 2021 od 09:00.

Novo Plaza, Novodvorská 1800/136,
Praha 4

CHCEME VÁM
DĚLAT RADOST
20% SLEVA NA CELÝ NÁKUP
OD 26.08. DO 27.08.2021*

* Sleva 20 % na celý nákup platí pouze v dm Novo Plaza, Novodvorská
1800/136, Praha 4. Slevu lze kombinovat s produktovými kupony i ekupony,
nikoli však s kupony na celý nákup. Sleva se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu
dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní
lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

OD 26. 08.
DO 27. 08. 2021

NA CELÝ NÁKUP

–20%*

Fotek byl
plný košík

Do lesa nemá smysl chodit hned po dešti, počkejte aspoň deset dní. PROFIMEDIA

Na houby dojedete třeba i tramvají

inzerce

zpravodaj

Více čtěte nawww.metro.cz

Zprávy z vašehookolí



www.metro.cz PRAHA středa 25. srpna 2021 18

Také houbaři potřebují pomocníky. ROMAN KUBARIČ

Z tohoto exempláře budou prý houbořízečky. MICHAL ZRZAVÝTo bude hostina! H. NOVÁKOVÁ

Houbová akrobacie LUCIE JÍRŮHoubaření z trochu jiné perspektivy TOMÁŠ ČERVINKA

inzerce

Z LÉTA DO PODZIMU SPOLU S DEVÍTKOU!
8. až 29. září

DIVADLO GONG
Večerní divadelní představení,
při nichž se budete skvěle bavit

Divadlo Gong, Sokolovská 191
www.divadlogong.cz

23. až 30. září

GONG DĚTEM
Dopolední a odpolední
divadelní představení pro
děti od tří let

Divadlo Gong, Sokolovská 191
www.divadlogong.cz

4., 9., 16. a 23. září

KLUB KOCOUR
Vše od festivalu alternativní
hudby přes rock, folk-rock po
písničkáře a křehké balady

Obecní dům, Jandova 4
www.divadlogong.cz

Pondělí až čtvrtek 10-19 h.

GALERIE 9
Výstavy soch a obrazů

Sokolovská 14/324
www.galerie9.cz

1. a 8. září od 16 h.

POHÁDKY
NA DVOREČKU
19. ročník pohádek pro
nejmenší na „vysočanském
dvorku“
Obecní dům Vysočany, Jandova 4

www.praha9.cz

Každé úterý až do 5. října
od 18 h.

PROSECKÁ
ZASTAVENÍČKA
Cyklus komorních koncertů
klasické hudby

Park Přátelství, Prosek
www.praha9.cz

16. září od 19 h.

KONCERT
JOSEF SUK TRIO
Z cyklu koncertů komorní
hudby na vysočanské radnici

Úřad MČ Praha 9,
Sokolovská 14/324

www.praha9.cz

Do 2. listopadu 11-21 h.
pondělí až sobota

GALERIE BESEDER
Výstava obrazů Kurta
Gebauera

Lihovarská 12
www.besedergallery.art

Pondělí až čtvrtek od 18 h.

DEVÍTKA V POHYBU
Fitness na louce u Rokytky
Jóga, funkční trénink, animal flow

www.devitkavpohybu.cz

28. srpna 12-22 h.

BAREVNÁ
DEVÍTKA
17. ročník multikulturního
festivalu

Park Podviní, Libeň
www.praha9.cz

29. srpna od 11 do 21 h.

SETKÁNÍ
NA KOLČAVCE
Oslavy 120. výročí připojení
Libně k Praze

Ulice Nad Kolčavkou, Libeň
www.praha9.cz

25. září od 15.30 h.

RESTAURACEUBRABCŮ
Slavnostní znovuotevření
objektu u Brabců

Na Vyhlídce 21, Starý Prosek
www.praha9.cz

1.až 29. září vždy ve středu
od 17 do 19 h.

KREATIVNÍ DÍLNA
ZASTAV SE A TVOŘ
Je určena pro všechny, kteří
tvoří pro radost a uklidnění

Galerie 9, Sokolovská 14/324
www.praha9.cz

19. září od 14 do 18 h.
PROSECKÝ PODZIM
Rodinné odpoledne s podtitu-
lemDveřevolnéhočasudokořán

Park Přátelství, Prosek
www.praha9.cz

19. září od 19.30 h.

PRAŽSKÁ
MOBILNÍ ZVONOHRA
Koncert 57 zvonů. Zazní klasic-
ké skladby i populárnímelodie

Park Přátelství, Prosek
www.praha9.cz

25. a 26. září od 10.30 h.

30. SVATOVÁCLAVSKÁ
POUŤ
Bohatý kulturní program, his-
torická scéna, tradiční i ryze
moderní pouťové atrakce
Prosek v okolí kostela sv. Václava

www.praha9.cz

24. až 26. září

22. VYSOČANSKÉ
VINOBRANÍ
Kulturní program, vinařské
obřady a ochutnávka vín
Vinice Máchalka, Prosecká 378/7

www.machalka.cz

Městská část Praha 9

/praha9dobraadresa

+420 283 091 111

www.praha9.cz

DENÍK METRO MÁ LES BÁJEČN



www.metro.cz PRAHA středa 25. srpna 2021 19

Malá houbařka našla houby i pár borůvek. MARCELA KOČOVÁ

Hříbky i se svou nálezkyní MARTIN JUST

Některé houby jsou zkrátka k nakousnutí. JITKA PODROUŽKOVÁ Úlovky z Brd JANA KVĚTOŇOVÁ

To je macek! DANA ŠULCOVÁ

inzerce

ÝCH ČTENÁŘŮ. DĚKUJEME!



www.metro.cz PRAHA středa 25. srpna 2021 20

Světová premiéra,
večerní koncerty
i testovací jízdy.
Program je bohatý.

Loni se akce u Vltavy kvůli
pandemii nekonala. Letos se
výstava vrátila. Čtvrtý roč-
ník Auta na náplavce se
uskuteční od zítra do neděle
na obou vltavských březích
mezi železničním a Palacké-
ho mostem.
Pandemie s veletrhy zamá-

vala. Výjimkou nebyly ani vel-
ké výstavy aut. Pro fanoušky
automobilů se tak chystá vel-
mi zajímavá akce. Letošní
rok se zapíše do historie svě-
tovou výstavní premiérou
v současnosti nejprodávaněj-
ší auto v Česku. Mladobole-
slavská automobilka zde
představí Škodu Fabia čtvrté
generace. Premiér bude ale
víc. Například automobilka

Mercedes-Benz vystaví nejpo-
kročilejší elektromobil dneš-
ní doby – EQS. Kia pro změnu
láká na českou předpremiéru
modelu Kia EV6.
Novinkou letošního roční-

ku jsou také jízdy testovací-
mi auty. Ty nabídnou vybraní
vystavovatelé. Pořadatelé již

dříve avizovali, že si budemož-
né vyzkoušet vozy značek
Volkswagen, Hyundai či o Kia.
Celkem se na letošním roční-
ku výstavy Auta na náplavce
budou prezentovat vozy více
než dvaceti značek.
Jednu specialitu chystá

také generální partner výsta-

vy, mezinárodní skupina Or-
len. Ta patří mezi titulární
sponzory týmu F1 Alfa Ro-
meo Racing Orlen, díky če-
muž do Prahy přiveze i mono-
post z královské disciplíny
motosportu. Formule 1 se
na náplavce objeví v rámci
turné po České republice.

Konkrétně bude na akci vysta-
vován monopost Alfa Romeo
Sauber C37.
Výstava ale nebude jen

o autech. Doprovodný pro-
gram nabídne od čtvrtka
do soboty také koncerty
na smíchovské náplavce.
Díky propojení akce s festiva-
lem Metronome Prague ote-
vře Auta na náplavce čtvrteč-
ní koncert Ewy Farné. V pá-
tek se k mikrofonu dostane
zpěvačka Debbie a v sobotu
zahrají Monkey Business.
Chybět nebudou ani besedy
s odborníky na motorismus.
Slovo dostanou i další zajíma-
vé osobnosti. Mezi nimi na-
příklad závodník Martin Pro-
kop, veslař Ondřej Synek,
rychlobruslařka Martina Sáb-
líková či šéfkuchař Jan Punčo-
chář. Rodiče s dětmi najdou
na náplavce stánek pod tak-
tovkou časopisů ABC, Mateří-
douška a Sluníčko.
Návštěvníci budou mít tra-

dičně vstup zdarma. MET

Veřejnosti se představí nová Škoda Fabia 4. ŠKODA AUTO

Bezfalcové dveře nemají klasickou polodrážku,
neboli falc. Do zárubně jsou hlouběji vsazeny
a jsou s ní v jedné rovině. Na bezfalcových dve-
řích nenajdete klasické viditelné závěsy (panty),
které mohou být v moderně vybavených interi-
érech rušivým prvkem. Vzhled dveřního křídla
může plně vyniknout, je totiž opatřeno speciál-
ními skrytými panty.
Vhodným doplňkem bezfalcového kompletu je
magnetický zámek, který zajistí komfortní ovlá-
dání dveří. Manipulace s dveřmi je díky němu
velmi snadná a jejich chod tichý. Právě pro dve-
ře bez falcu je magnetický zámek přímo ideální
také z hlediska estetického. Protiplech je zafrézo-
ván uvnitř zárubně, takže nic nevyčnívá a neruší
čisté linie. Novým minimalistickým trendem jsou
bezfalcové dveře instalované ve skrytých zárub-
ních. Konstrukce těchto zárubní je skrytá ve zdi
nebo sádrokartonové příčce, dveře tedy téměř
splynou s okolní zdí.

„BEZ“ je trendem,
aneb dveře bez falcu a viditelných pantů

Bezfalcové Plné dveře v dekoru CPL natural, bezfalcová obložková zárubeň Vertikal ve stejném dekoru,
foto SEPOS, spol. s r.o.

Praha 3, Na Jarově 4, m: 602 361 244PRODEJNY SEPOSV PRAZE:
Praha 5, Spodní 153, m: 725 393 356

Praha 6, Karlovarská 28, m: 727 821 217

inzerce

Náplavky obsadí výstava.
Začíná automobilový svátek

Cyklisto, tudy ne

Páteřní pražskou cyklotrasu
na čtyři dny uzavře výstava
aut. Na problém upozornil
web Městem na kole.

● „Uzavírka postihne více než
2000 lidí denně, kteří tudy
jezdí do centra města na
kole. Cyklistky a cyklisté bu-
dou odkázáni na legalizova-
né chodníky podél vozovky
na nábřeží či na jízdu po vo-
zovce. Ani jedna z těchto
cest ale není ideální,“ připo-
míná web mestemnakole.cz.



INICIACE: ROZVOJ STAVEB PRO REPUBLIKU BOHATŠÍ
CHCETE PODPOŘIT ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY A ZAJÍMÁ VÁS
BUDOUCNOST VAŠICH DĚTÍ?

Pokud ano, podívejte se na webové stránky republikabohatsi.cz,
kde najdete zajímavé informace včetně videa a záznamu
z konference na dané téma.

PROGRAM NA ZÁŘÍ

BĚŽECKÝ TRÉNINK, každé úterý od 17:30 do 18:30 hod., sraz na recepci budovy Beta

JÓGA PRO SENIORY, každou středu od 10:30 do 11:30 hod., Park Brumlovka

JÓGA PRO VEŘEJNOST, každý čtvrtek od 7:00 do 8:00 hod., Park Brumlovka

TANČÍRNA NA BRUMLOVCE, čtvrtek 2. 9. 2021 od 19:00 do 22:00 hod., Náměstí Brumlovka

CESTOVATELSKÝ VEČER, středa 8. 9. 2021 od 17:30 do 19:30 hod., Sommellerie v budově Filadelfie

SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ, středa 15. 9. 2021 od 17:00 do 21:00 hod., Baarův park

VINOBRANÍ NA BRUMLOVCE, čtvrtek 16. 9. 2021 od 11:00 do 19:00 hod., Náměstí Brumlovka

HOVORY Z BRUMLOVKY, středa 22. 9. 2021 od 18:00 hod. online na FB profilu BB Centrum

KVĚTINOVÝ WORKSHOP, čtvrtek 30. 9. 2021 od 17:30 hod., Sommellerie v budově Filadelfie

Akce jsou určené široké veřejnosti a kromě květinového workshopu zcela zdarma. Aktuální informace
naleznete na FB profilu BB Centrum, rezervace není třeba. Vše probíhá v souladu s platnými
epidemiologickými opatřeními.

www.BBCENTRUM.cz

V ZÁŘÍ SE
V BB CENTRU
NUDIT NEBUDETE!



www.metro.cz PRAHA středa 25. srpna 2021 22

Nový projekt šetří
peníze i přírodu.

Klimatický plán hlavního
města Prahy počítá se sníže-
ním emisí oxidu uhličitého
do roku 2030 o 40 procent
oproti roku 2010. Jedním
z hlavních zdrojů emisí oxi-
du uhličitého je v Praze teplá-
renství, které je doposud řeše-
no primárně centrálně a uhel-
nými zdroji.
Jeden z prvních pilotních

projektů naznačujících směr
dalšího vývoje teplárenství
v Praze se uskutečnil ve Kbe-
lích. Městská část založila
společný podnik s Prome-
theem, tedy s dceřinou spo-
lečností Pražské plynáren-
ské, na dodávky tepla a po-
stupně nahrazuje centrální
zásobování teplem z elektrár-
nyMělník lokálními plynový-
mi zdroji. Tomá jak pozitivní
dopad na peněženky obyva-
tel, tak na životní prostředí
a produkci CO2.
Historicky byly Kbely záso-

bovány teplem z hnědouhel-

né elektrárny Mělník. Tepel-
né ztráty při transportu hor-
ké vody, časté poruchy na dis-
tribuční síti a z nich plynoucí
nestabilita dodávek i nutné
letní odstávky ale donutily
představitele místní samo-
správy k nalezení jiného řeše-
ní. Jen během topné sezony
2019/20 došlo ve Kbelích k de-
seti závažnýmhaváriím na te-
pelné rozvodové síti, kterou
jsou zásobované jak veřejné
instituce jako školy, domov
seniorů, úřad, hasiči nebo
zdravotní středisko, tak část
obyvatelstva žijící v bytových
domech.
Investice do vlastního zdro-

je vytápění byla mimo roz-
počtové možnosti městské
části, a pokud by se nic nesta-
lo, reálně hrozil rozpad celé
tepelné infrastruktury ve
Kbelích. Proto Kbely společ-
ně se společností Prome-
theus založily podnik Teplo
pro Kbely, a. s., který zahájil
svou činnost letos 1. ledna.
Celkem se v následujících

letech bude jednat o výstav-
bu dvanácti nových plyno-
vých zdrojů. Instalované kot-

lemají vysokou účinnost a do-
chází i k zapojení kogenerač-
ní výroby tepla a elektřiny
s instalací fotovoltaických pa-
nelů na střechy domů.
Vytvoření centralizované

oblasti vytápění založené
na lokálních rozvodech tepla
sníží náklady pro spotřebite-
le přibližně o 20 procent, což
u běžného bytu 3+1 činí sko-
ro sedm tisíc korun na rok.
Řeší se tím také problémy

s výpadky a haváriemi. Napří-
klad během letošní pravidel-
né týdenní červencové od-

stávky teplé vody zajistil Pro-
metheus mimo jiné pro ma-
teřskou školu, která je právě
připojovaná na nový plynový
kotel, teplou vodu vlastními
silami.
V neposlední řadě je sou-

časné řešení ekologičtější.
Teplo se tvoří v moderních
plynových kondenzačních
kotlech s účinností vyšší než
95 procent a v moderních ko-
generačních jednotkách, a to
přímo v místě spotřeby. Na
rozdíl od elektrárny Mělník,
kde dochází k pálení hnědé-

ho uhlí a teplo se musí trans-
portovat desítky kilometrů.
„V případě Kbel jsme zajis-

tili levnější, spolehlivější
a ekologičtější dodávky tepla
pro obyvatele. Tato obou-
stranně pozitivní zkušenost
vede k tomu, že v současnosti
vedeme jednání s představite-
li dalších městských částí,
kteří projevili zájem o spolu-
práci,“ říká Ludvík Baleka,
předseda představenstva fir-
my Prometheus energetické
služby, a. s., člena koncernu
Pražská plynárenská, a. s. MET

Nová kotelna v ZŠ Albrechtická ve Kbelích PROMETHEUS

Společně

Podnik Teplo pro Kbely zahá-
jil svou činnost 1. ledna 2021.

● Do něj vložily Kbely svou te-
pelnou infrastrukturu oceně-
nou na 5 milionů a dalších
15 milionů společnost Pro-
metheus. Hodnotě vlože-
ných prostředků odpovídá
akcionářská struktura, kdy
25 procent drží Kbely
a 75 procent Prometheus.

Vydejte
se do akce
s Požárníkem
Samem!
1. září 2021 od 13:00
na náměstí před NC Eden

Na co se můžete těšit?
Tematická hrací zóna
Kreativní koutek pro nejmenší
Fotozóna
Překážková dráha
„Staň se opravdovým hasičem“
Dárky

www.nceden.cz

inzerce

Kbely jsou průkopníkem



www.metro.cz ZÁBAVA středa 25. srpna 2021 23

ZEMĚ
ŽIVITELKA
DEN S ČESKÝM
ROZHLASEM

pátek 27. srpna 2021
10.00–17.30 hodin

Výstaviště České Budějovice

PETRA JANŮ

PAVE
L VÍTEK

AV

PETRA ČERNOCKÁ

radiovasehokraje.cz

EK
LEONA MACHÁLKOVÁ

DAVID DEYL
DAVID D

JAKUB SMOLÍK

inzerce

Herečka Sabina Remundová: „V dětství jsem byla poměrně samotářská a nikdy jsem se nenudila, protože (tajenka).“

Tajenka:jsemmělaplnoaktivit

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK



www.metro.cz JOB středa 25. srpna 2021 24

Doba covidová zamícha-
la popularitou mnoha
profesí. V kurzu jsou tře-
ba zdravotní sestry,
na opačném konci napří-
klad číšníci a kuchaři.

Co bohužel zůstává trvalkou, je neob-
liba manuální práce. I když ten, kdo
umí skvěle své řemeslo, může mít
třeba z instalatérství zlatý důl, hlav-
ně mladí a studenti přivydělávající si
ke škole touží spíše po činnostech
odehrávajících se pod střechou a ješ-
tě lépe u stolu a počítače.

Nahoru se kvůli covidu
derou výrobci léků
Přesto má český pracovní trh svou

stálici. Bez ohledu na vzdělání či věk
považují Češi za nejatraktivnější
obor tradičně informační technolo-
gie. Na dalších příčkách žebříčku
atraktivity oborů však došlo oproti
předchozím rokům ke změně. Napří-
klad Češi s vysokoškolským vzdělá-
ním na druhé místo umístili farma-
ceutický a na třetí místo automobilo-
vý průmysl. Zaměstnanci se střední
školou zase na druhé příčce vyměnili
média za automobilový průmysl a na
třetí podnikové služby za výrobu.
Na opačný konec žebříčku staví

obě skupiny obchod, logistiku, sta-
vebnictví a bankovnictví. Kritéria
pro hodnocení atraktivity zaměstna-
vatele se přitom u jednotlivých věko-
vých skupin dost liší. Vyplývá to z le-
tošního průzkumu zaměstnanec-
kých preferencí Randstad Employer
Brand Research, který zrealizovala
personálně poradenská společnost
Randstad.

Na pověst firmy lidé slyší, stejně
jako na peníze
V rámci průzkumu hodnotili re-

spondenti firmy z daných sektorů

jednak obecně z pohledu atraktivity
jako zaměstnavatele a dále z hledis-
ka deseti základních atributů, které
lidé považují za důležité při hledání
nové práce. Mimo jiné k nim patří
atraktivní plat a benefity, pověst za-
městnavatele, možnosti kariérního
posunu, atmosféra na pracovišti, vy-
užívání nejmodernějších technologií
či zajímavá náplň práce.
„Výsledky letošního hodnocení

oborů jsou poměrně zajímavé. Prven-
ství informačních technologií je dlou-
hodobým trendem, obor nabízí nad-
standardní podmínky a během pan-
demie silně rostl a umožnil fungová-
ní i dalších sektorů, je tedy logické,
že jeho atraktivita ještě rostla. Na dal-
ších příčkách se však objevují i obo-
ry, které během nouzového stavu zá-
pasily s mnoha problémy a zažívaly
útlum, například automobilový prů-
mysl a výroba obecně,“ říká Jacek
Kowalak, ředitel personálně poraden-
ské společnosti Randstad.
Aktuální vývoj ukazuje, že i tyto

obory jsou odolné vůči podobným
turbulencím, navíc v nich masivně
postupuje automatizace, a nabízejí
proto poměrně jasnou perspektivu
do budoucna. PAVEL HRABICA

Zdravotnictví je v kurzu. MAFRA

Více na www.jobdnes.cz/detail/DKK9QJ

Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka-sociálně-právní ochrana

dětí ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na
pozici "odborný/á referent/ka - sociálně-právní
ochrana dětí". Více na www.praha18.cz. Kontakt:
Hana Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PHH6DJ

Městská část Praha 18

Odborný referent zón placeného stání -

přestupky ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení
na obsazení pracovní pozice "odborný referent zón
placeného stání-přestupky". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/8OJIWU

Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka dopravní agendy ÚMČ
Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na obsazení
pracovní pozice odborný/á referent/ka dopravní
agendy. Více na www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/NGFGLB

Městská část Praha 18

Vedoucí odboru životního prostředí ÚMČ Praha
18 vyhlašuje výběrové řízení na pozici "vedoucí
odboru životního prostředí". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

Další potřebné informace týkající se pracovní
nabídky a vyřízení potřebných dokumentů
najdete na našich webových stránkách:
https://www.dehoga-sachsen.de/.../
pracovni-mista-v-nemecku

V případě zájmu se na nás neváhejte
obrátit na tel. čísle: 0049 351 4289510
nebo na e-mail:
gastrojobs@dehoga-sachsen.de

DEHOGA Hotel-und Gaststättenverband
Sachsen e.V., Tharandter Str. 5
01159 Dresden

Práce v gastronomii v Německu
Spolek DEHOGA nabízí

nové pracovní pozice v oblasti gastronomie a hotelnictví
pro občany ČR, např: číšník, kuchař, uklízečka v podnicích jako např.
Hotel und Gasthof Flößerstube či Elbflorenz Café & Restaurant

● nástupní plat od 2000 €
(následně dle platového tarifu)

● žádoucí potřebné vzdělání či 2-3 roky
zkušeností v oboru výhodou

● znalost německého jazyka nejlépe B1,
není nutný certifikát

● rádi Vám poskytneme ubytování v místě
či poblíž Vašeho budoucího pracoviště nebo
možnost pendlovat mezi ČR a Saskem

Výroba oblečení
netáhne
Tržby českých firem v textilním
a oděvním průmyslu dosáhly v le-
tošním prvním pololetí 26,8 mi-
liardy korun. V meziročním srov-
nání je to nárůst o 5,6 procenta.
Firmy z textilního sektoru utržily
22,8 miliardy, což je meziročně
navýšení o 7,7 procenta. Čtyři mi-
liardy utržily firmy v oděvním

průmyslu, meziročně si pohoršily
o 4,6 procenta. I přes nárůst tržeb
se v současnosti jejich výše v tex-
tilním průmyslu pohybuje přibliž-
ně na úrovni roku 2014, u oděvní-
ho průmyslu na úrovni roku
2017. Na snížení tržeb se význam-
nou měrou podílely dopady souvi-
sející s rozšířením koronavirové
nákazy. Ve společnostech s dvace-
ti a více zaměstnanci v prvním po-
loletí pracovalo 27 700 lidí, což
představuje pokles. ČTK

Ajťáci jsou
stále na čele

Krátce

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 25. srpna 2021 25

Bral úplatky
Bývalý předseda salvador-
ského fotbalového svazu
Reynaldo Vásquez se před
americkým federálním
soudem přiznal ke korup-
ci. V rámci rozsáhlé ko-
rupční aféry v Mezinárod-
ní fotbalové federaci FIFA
přijal v roce 2012 spolu
s dalšími funkcionáři
úplatky ve výši 360 tisíc
amerických dolarů za při-
dělení vysílacích práv
na kvalifikační zápasy sal-
vadorské reprezentace.

Real se vrací domů
Fotbalisté Realu Madrid
se po reprezentační pauze
vrátí na svůj stadion San-
tiaga Bernabéua, na němž
se před rozsáhlou rekon-
strukcí naposledy předsta-
vili loni v březnu. Real po-
tvrdil návrat do slavné aré-
ny na 11. září, kdy ve čtvr-
tém ligovém kole přivítají
Celtu Vigo. První dva zápa-
sy sezony odehráli na hřiš-
tích soupeřů a bude tomu
tak i v sobotním duelu
s Betisem Sevilla.

Futsalisté si věří
Trenér futsalové reprezen-
tace Tomáš Neumann
věří, že český tým na záři-
jovémmistrovství světa
v Litvě může uspět. Podle
kouče ale bude důležité
nepodcenit papírově slab-
ší soupeře v základní sku-
pině. Reprezentanti se ve
skupině D utkají 13. září
s Panamou, o tři dny poz-
ději vyzvou favorizova-
nou Brazílii a 19. září uza-
vřou základní část turnaje
proti Vietnamu. ČTK

Včera se z keňského Nairobi
vrátila výprava českých atle-
tů. Namistrovství světa junio-
rů posbírali Češi tři medaile.
„Odjížděl jsem s tím, že se

poperu o medaile, ale o tom,
že bych mohl přivézt zlato,
jsem nepřemýšlel,“ uvedl pro
Český atletický svaz kladivář
Jan Doležálek.
Zlato získal i desetibojař

František Doubek: „Bývám
k sobě hodně kritický, ale teď

být nemůžu, všechno se mi
povedlo,“ smál se.
Chodkyně EliškaMartínko-

vá vstupovala do závodu
na 10 000metrů jako úřadují-
cí juniorská vicemistryně Ev-
ropy. „Nepočítala jsem vzhle-
dem ke konkurenci, že bych
mohla přivézt další medaili.
Hodně si jí vážím. Nadmoř-
ská výška byla znát, byl to vel-
mi obtížný závod,“ svěřila se
Martínková. MET

Českou fotbalovou
reprezentaci čeka-
jí v září zápasy kva-
lifikace na MS.

Trenér české fotbalové repre-
zentace Jaroslav Šilhavý povo-
lal na zářijové duely kvalifika-
cemistrovství světa s Bělorus-
kem a v Belgii a následné pří-
pravné utkání s Ukrajinou
i nováčka Milana Havla,
obránce Viktorie Plzeň.
Do národního týmu se po od-
pykání desetizápasového tres-
tu za údajnou rasistickou
urážku protihráče v březno-
vém osmifinále Evropské ligy
vrací slávistický stoper On-
dřej Kúdela. Šilhavý zatímno-
minoval dvacet hráčů, další
trojici ještě plánuje doplnit.
V nominaci mimo jiné chy-

bí v poslední době nejlepší
český útočník Patrik Schick.
Autor pěti branek na nedáv-

ném evropském šampionátu
si odpyká disciplinární trest
za vyloučení v březnovém
utkání veWalesu v rámci svě-
tové kvalifikace, kterou
na rozdíl od kontinentálního
mistrovství řídí FIFA.
Šilhavého trápí velká ma-

rodka. Ze zdravotních důvo-
dů chybí dlouhodobí marodi,
záložník Lukáš Provod či
obránce David Hovorka, další
bek Pavel Kadeřábek se kvůli
problémům s lýtkem omluvil
Šilhavému pro celý podzimní
program. Kvůli zranění chybí
i brankář Jiří Pavlenka, obrán-
ce Ondřej Čelůstka, záložníci
Lukáš Masopust a Petr Ševčík
a útočníci Michael Krmenčík
s Tomášem Pekhartem. Kapi-
tán Vladimír Darida po Euru
ukončil reprezentační karié-
ru.
„Nominace není úplná, če-

káme do poslední chvíle. Ně-
kteří hráči jsou na hraně, jest-
li budou moci, nebo ne. Naši
pohároví zástupci hrají

ve čtvrtek a ještě je jedno ligo-
vé kolo před srazem,“ řekl na
tiskové konferenci Šilhavý.
„Šanci dostane třeba Milan

Havel jako úplný nováček
nebo další hráči. Milan podá-
vá opakovaně výborné výko-
ny. Při absenci Pavla Kadeřáb-
ka jsme se rozhodli pro něj,“
dodal Šilhavý.

Národní celek se sejde
v pondělí ráno v Praze a v úte-
rý odpoledne vlakem zamíří
do Ostravy, kde 2. září přivítá
Bělorusko. O tři dny později
nastoupí na hřišti lídra žebříč-
ku reprezentací FIFA Belgie
a zápasový blok uzavře 8. září
přípravnýmutkáním s Ukraji-
nou v Plzni.
Český tým na úvod světové

kvalifikace vyhrál venku 6:2
nad Estonskem, poté remizo-
val 1:1 s Belgií a prohrál
ve Walesu. Svěřenci trenéra
Šilhavéhomají na kontě čtyři
body a v tabulce z druhého
místa ztrácejí tři body na ve-
doucí Belgii. Na šampionát
v Kataru v příštím roce po-
stoupí přímo pouze vítěz sku-
piny, týmy z druhých míst
čeká play-off. V něm se před-
staví ještě dva nejlepší vítězo-
vé skupin Ligy národů, kteří
v kvalifikaci neuspějí. Češi
případně mají velkou šanci
obsadit jedno z těchto dvou
míst. ČTK

Zahájeny
Na Olympijském stadionu
v Tokiu byly včera slavnost-
ně zahájeny XVI. paralym-
pijské hry. O medaile bude
bojovat přes 4500 sportov-
ců včetně 28 Čechů. Po vy-
stoupení tanečníků násle-
doval nástup všech výprav.
Českou vlajku nesli plavec
Arnošt Petráček a atletka
Eva Datinská. Po násled-
ných projevech předsedky-
ně organizačního výboru
Seiko Hašimotové a šéfa
paralympijského hnutí An-
drewa Parsonse pronesl ja-
ponský císař Naruhito pro-
tokolem předepsanou
větu, čímž paralympiádu
oficiálně zahájil. AP

Jako Tour
Amatérští cyklisté i něko-
lik současných či minu-
lých profesionálů dosta-
nou v sobotu šanci vy-
zkoušet si, jaké je to ab-
solvovat etapu na Tour
de France. V Praze se
uskuteční v sobotu závod
L’Etape Czech Republic
by Tour de France. ČTK

Krátce

Citát

Jména absentujících
hráčů hovoří za vše,
změn tam bude dost.
Ale musíme to brát
jako fakt.
JAROSLAV ŠILHAVÝ, TRENÉR ČR

České volejbalistky podlehly
na mistrovství Evropy v závě-
rečnémduelu základní skupi-
ny B v Plovdivu domácímu
Bulharsku 0:3 na sety. V ne-
dělním osmifinále se svěřen-
kyně řeckého trenéra Jannise
Athanasopulose střetnou
s Tureckem, jež suverén-
ně ovládlo skupinu D. Češky
nastoupily do zápasu proti
Bulharkám již s jistotou po-
stupu do osmifinále, kterou
získali pondělním vítězstvím
nad Řeckem. Favorizované-
mu domácímu týmu vzdoro-
valy jen v první sadě, v níž ne-
využily setbol a prohrály
ji 24:26. ČTK

Čísla dne

76
V tolika letech zemřel hokejo-
vý obránce Jan Suchý, člen do-
mácí i mezinárodní Síně slá-
vy. S Duklou Jihlava získal
sedm titulů, z OH v Grenoblu
1968 si odvezl stříbro. Z MS
má čtyři stříbra a dva bronzy.

4:0
České hokejistky vyhrály na
MS v Calgary nad Japonskem
4:0, i ve třetím zápase ve sku-
pině B naplno bodovaly a za-
jistily si účast ve čtvrtfinále.

Atletika. Doubkovi
se vše povedlo

Šilhavý povolal nováčka
Havla, vrací se Kúdela

Volejbal. Češky
čeká Turecko




